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- INFORMACJE UMiG 

ZDANIEM BURMISTRZA
Szanowni Mieszkańcy, 
jest to ostatnie wydanie „Biuletynu Pobiedziskiego” w tej 
kadencji. Zgodnie z statutowymi wymogami burmistrz ma 
obowiązek przedstawić mieszkańcom podsumowanie 
pracy urzędu i działań za okres 5 lat. Informowaliśmy na 
łamach Biuletynu o wielu ważnych sprawach. Zaliczyć do 
niech musimy pandemię, przyjmowanie uchodźców, czy 
kwestie związane z inflacją. Nie był to łatwy czas, ale 
wspólna praca i solidarność dawały nam siłę. Ostatnie lata 
to czas zmierzenia się z bardzo poważnymi wyzwaniami w 
zakresie ochrony środowiska. Wspólnie z organizacjami 
pozarządowymi oraz mieszkańcami zapobiegliśmy 
budowie dwóch spalarni zwłok zwierzęcych w Bocińcu              
i  B i skup icach ,  un iemoż l iw i l i śmy budowę toru 
wyścigowego w Bednarach. Wyrok Naczelnego Sądu 
Administracyjnego gwarantuje, że hałaśliwa inwestycja nie 
powstanie. Należy w tym miejscu także wspomnieć,             
że w 2017 roku do żwirowni w Bednarach zamiast czystej 
ziemi, przywieziono 116 tysięcy ton mas ziemnych, 
wymieszanych z popiołami. Spór kompetencyjny 
pomiędzy Burmistrzem a Marszałkiem Województwa 
z a ko ń c z y ł  s i ę  r ó w n i e ż  w  N a c ze l ny m  S ą d z i e 
Administracyjnym, który orzekł, że to Marszałek jest 
zobowiązany do prowadzenia działań zmierzających            
do likwidacji zagrożenia. Niezależnie od tego, pracownicy 
urzędu cały czas monitorują niebezpieczne dla środowiska 
miejsce. Jako burmistrz przedstawiłem problem nowej Pani 
Minister Klimatu i Środowiska, prosząc jednocześnie                 
o pomoc. 
W ostatnim czasie byliśmy bardzo zaniepokojeni stanem 
Z a l e w u  Kowa l s k i e .  Na  n a s z  w n i o s e k  zo s t a ł y 
zarezerwowane przez Wody Polskie pieniądze na 
profesjonalne badania i diagnozę stanu wody oraz dna 
zbiornika.  

Szanowni Państwo, 
z satysfakcją informuję, że finanse gminy są stabilne, 
zmniejszyło się zadłużenie, pozyskaliśmy ponad 137 mln zł 
z różnych funduszy na inwestycje i projekty aktywizujące 
mieszkańców. Z tych najważniejszych pozwolę sobie 
wymienić Centrum Kultury i Rekreacji w Biskupicach, 
Centrum Kajakarstwa ze świetlicą w Jerzykowie, świetlicę 
w Pomarzanowicach, południową obwodnicę Pobiedzisk, 
30 ulic w całej gminie, Park Malucha, promenadę nad 
Jeziorem Małym i Park Miejski w Pobiedziskach. Projekt 
„Smakuj życie” zaktywizował seniorów, bardzo dobrze 
rozwijała się współpraca z organizacjami pozarządowymi. 
Młodzi rodzice już nie martwią się, czy dziecko zostanie 
przyjęte do żłobka lub przedszkola. Z dumą stwierdzam,  
że dzięki umiejętnej współpracy z publicznymi                                   
i niepublicznymi placówkami doprowadziliśmy po raz 
pierwszy do sytuacji, że na każde dziecko czeka miejsce        

w placówce opiekuńczej. To ważne osiągnięcie. 
Wspieraliśmy rozwój transportu publicznego, dzięki 
dofinansowaniu Kolei Metropolitarnej mamy coraz 
wygodniejsze i częstsze połączenie z Poznaniem. 
Mieszkańcy z zadowoleniem przyjmują rozwój w kulturze  
i sporcie. 
Ważnym zadaniem w kadencji był projekt „Zielono-
niebieskie Pobiedziska”. Poza inwestycjami w tereny 
zielone i rekreacyjne, istotnym elementem była edukacja 
ekologiczna, którą objęl iśmy dzieci  i  młodzież                   
ze wszystkich szkół i przedszkoli. W gminie odbywały się 
konferencje dotyczące adaptacji do zmian klimatu                   
z udziałem naukowców z Polski i zagranicy, nasadziliśmy 
setki drzew i ten kierunek powinien być dalej utrzymany. 

Drodzy Mieszkańcy, 
przed nami wiele nowych wyzwań. Będą one dotyczyły 
działań w obszarze energetycznym, zdrowotnym, 
edukacyjnym i rozwoju sieci dróg. Konieczne wydaje się 
wspieranie przedsiębiorczości i rolnictwa.  
W najbliższym czasie za pozyskane 5 mln zł zostanie 
oświetlonych kilkadziesiąt ulic w całej gminie. To niezwykle 
ważna wiadomość dla osób oczekujących poprawy 
bezpieczeństwa. Na jakość życia mieszkańców wpłyną 
także ważne społecznie inwestycje, na które pozyskaliśmy 
ponad 25 mln z ł .  W gminie  pojawi  s ię  nowe, 
pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej ze sztuczną 
nawierzchnią i zapleczem, sala do fitnessu w Pobiedziskach 
i Borowym Młynie, skate park, dwa korty tenisowe, 
budynek Warsztatów Terapii Zajęciowej, Środowiskowy 
Dom Samopomocy dla seniorów wymagających opieki, 
Przedszkole dla dzieci autystycznych oraz bardzo 
nowoczesne centrum fizjoterapii i rehabilitacji. W trakcie 
budowy jest 8 mieszkań socjalnych, zbliża się do końca 
projektowanie 45 mieszkań, których budowa ma zostać 
zakończona w 2025 roku. 
Podsumowanie  kadencj i  to  dobr y  moment  na 
podziękowania. Serdecznie dziękuję wszystkim radnym, 
sołtysom, współpracownikom w urzędzie, pracownikom 
oświaty, instytucji kultury, sportu, Zakładu Komunalnego, 
wszystkim druhom OSP na terenie gminy, policji                            
i organizacjom pozarządowym. Z całego serca dziękuję 
Państwu jako mieszkańcom za wiele kreatywnych 
pomysłów i niezliczoną liczbę rozmów, które stały się 
inspiracją wielu realizowanych zadań. 
Drodzy Mieszkańcy, 
składam wszystkim najserdeczniejsze życzenia z okazji 
zbliżających się Świąt Wielkanocnych. Zdrowia, radości, 
nadziei, dobrze spędzonego czasu z najbliższymi. 

Z wyrazami szacunku 
Ireneusz Antkowiak
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Podstawę gospodarki finansowej jednostki samorządu terytorialnego stanowi budżet - roczny plan 
dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów, uchwalany w formie uchwały budżetowej.                   
Na zakończenie VIII kadencji Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska przedstawiamy Państwu informację               
z wykonania budżetów lat 2019 - 2023.
W trakcie każdego roku plan budżetu ulegał zmianom, aktualizowane były wartości poszczególnych 
dochodów i wydatków. Przy aktywnym pozyskiwaniu funduszy ze środków zewnętrznych, wartości 
zadań inwestycyjnych i zadań bieżących ulegały zwiększeniom i umożliwiały ciągły i systematyczny 
rozwój gminy. 

Budżet Gminy Pobiedziska na przełomie lat 2019-2023
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64 189 302

34 808 606

19 769

Dochody

Wydatki

Wydatki inwestycyjne

Zadłużenie

Liczba mieszkańców

0

Na przestrzeni lat 2019 - 2023 budżet gminy Pobiedziska ulegał zwiększaniu, natomiast zadłużenie ulegało  
umniejszaniu, przy wzroście wydatków majątkowych, szczególnie od roku 2023. 

SPRAWOZDANIE Z PRACY 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY POBIEDZISKA 
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Zadłużenie Gminy w stosunku do 2018 roku umniejszyło się o 7,8 mln zł, natomiast wskaźnik zadłużenia 
(zadłużenie/dochodów) umniejszył się o 21,09% i wynosi 19,04% . 

Dochody

Zadłużenie

% udział zadł. w dochodach
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2018 2019 2020 2021 2022 2023 Plan
29.02.24

106 197 575

42 618 818

40,13

104 566 912
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32,33
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23,24

136 044 977

22 688 606
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140 405 322
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18,68

137 310 056
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22,70

182 849 920

34 808 606

19,04

Wskaźnik zadłużenia gminy przypadający na jednego jej mieszkańca (liczba mieszkańców na dzień                         
31 grudnia danego roku) obrazuje poniższa tabela. 
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Zadłużenie na mieszkańca
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zadłużenie wsk. mieszkańca

2 234

1 756

1 436
1 166

1 341
1 585

1 761

2018 2019 2020 2021 2022 2023 Plan 29.02.24

Dochody ulegały systematycznemu zwiększaniu, co spowodowało umożliwienie realizacji wielu zadań 
inwestycyjnych, prawidłową realizację wydatków bieżących oraz spłatę zaciągniętych kredytów, pożyczek                    
i wyemitowanych obligacji. Wartość dochodów, w stosunku do roku 2018 uległa zwiększeniu łącznie                                 
o 76,6 mln zł, a wskaźnik wzrostu dochodów w roku 2024 w stosunku do roku 2018 wynosi 172,18%.  
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dochody wsk. mieszkańca

2018 2019 2020 2021 2022 2023 Plan 
29.02.24

Dochody

Wartość wydatków, przy systematycznym wzroście dochodów również ulegała zwiększaniu, zrealizowane zostały zadania 
inwestycyjne (opisane poniżej), realizowane były wydatki umożliwiające utrzymanie infrastruktury gminnej oraz 
zaspokojenie potrzeb jednostek organizacyjnych gminy (szkół, przedszkoli, sportu, kultury, czytelnictwa i pomocy 
społecznej) oraz społeczności lokalnej - fundusz sołecki, pożytek publiczny i sport. Wartość wydatków, w stosunku do roku 
2018 uległa zwiększeniu o 68,9 mln zł, a wskaźnik wzrostu wydatków roku 2024 w stosunku do roku 2018 wynosi 
153,35%.  

Wydatki

2018 2019 2020 2021 2022 2023 Plan 
29.02.24
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Wydatkowane środki na zadania inwestycyjne w zrealizowanych budżetach lat 2019-2023 w poszczególnych grupach 
wydatków przedstawiają się następująco:

Kultura fizyczna
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Pomoc społeczna
Ochrona zdrowia

Oświata i wychowanie
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Administracja publiczna
Działalność usługowa

Gospodarka mieszkaniowa
Transport i łączność

Rolnictwo

8 453 285

1 491 593

19 150 688

136 752

642 731

6 830 988

1 069 496

428 432

172 486

3 595 950

42 255 749

0 20 000 000 40 000 000
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URZĄD MIASTA I GMINY W LATACH 2019-2023

Urząd Miasta i Gminy jest jednostką organizacyjną 
gminy wykonującą zadania na rzecz zaspokojenia 
potrzeb mieszkańców poprzez realizację aktów 
prawnych Rady Miejskiej i Burmistrza w oparciu                
o powszechnie obowiązujące przepisy prawa, a także 
wykonuje zadania zlecone przez administrację 
rządową.
Rada Miejska w latach 2019 - 2023 na 84 
posiedzeniach zagłosowała nad podjęciem 745 
uchwał, których wdrożeniem zajęli się pracownicy 
urzędu i jednostek organizacyjnych. 
W obszarze obsługi mieszkańców wdrożyliśmy 
formułę "otwartych drzwi". Uruchomiono usługę 
"Mobilny Urzędnik", a podczas składania wniosków 
suszowych pracownicy służyli pomocą rolnikom 
pełniąc dyżury w świetlicach wiejskich. Pamiętając                
o mieszkańcach podchodzących tradycyjnie do 
sposobu obsługi, utrzymaliśmy funkcjonowanie kasy 
w urzędzie, gdzie można dokonać opłat w formie 
gotówkowej.
W omawianym okresie wdrożyliśmy szereg usług 
interaktywnych podnoszących poziom obsługi 
elektronicznej. Dzięki aplikacji "Naprawmy To" 400 
spraw często drobnych zgłoszonych przez 
mieszkańców w formie elektronicznej zostało 
zrealizowanych. Uruchomione zostały także usługi 
elektroniczne takie jak: elektroniczne formularze na 
platformę ePUAP, internetową rezerwacje wizyt                      
w Urzędzie Miasta i Gminy w Pobiedziskach                      
w sprawach związanych z działalnością gospodarczą                                    
i potwierdzaniem profilu zaufanego, Gminny Portal 
Podatkowy, Konsultacje społeczne, Budżet czy Eco 
Harmonogram - aplikacja, którą można pobrać na 
telefon i na bieżąco kontrolować terminy wywozu 
odpadów. Złożyliśmy wniosek na dofinansowanie                      
w wysokości 850 000 zł. w ramach programu 
"Cyberbezpieczny samorząd", który ma na celu 
podniesienie bezpieczeństwa informacji w gminie.                   
Z Ministerstwa Cyfryzacji otrzymaliśmy wiadomość          
o zakwalifikowaniu naszego wniosku. 
Otrzymane środki umożliwią realizację działań 
mających na celu podniesienie ogólnego poziomu 
cyberbezpieczeństwa w urzędzie.
W roku 2021 w wyniku likwidacji GOAP, w kilka 
miesięcy musieliśmy zorganizować lokalowo, 
personalnie i administracyjne nowy referat, który 
przejął obsługę mieszkańców w zakresie gospodarki 

odpadami. W chwili obecnej mieszkańcy w zakresie 
odbioru odpadów są obsługiwani w budynku przy 
Powstańców Wlkp.
Covid 19 to pandemia, z którą zmierzyliśmy                   
w ostatnich latach wszyscy. W tym okresie, jedyny raz 
w tej kadencji urząd był zamknięty przez kilka dni                  
z powodu zachorowań urzędników. W pozostałym 
okresie mimo ograniczeń wspólnie z mieszkańcami, 
organizacjami pozarządowymi, wolontariuszami, 
druhami z OSP, policjantami udzielaliśmy wsparcia 
mieszkańcom. A przykładem mogą być takie 
inicjatywy burmistrza jak ustawienie namiotu urzędu 
pod funkcjonującym w ograniczonych ramach 
jednym z ZOZ-ów,  czy zorganizowanie w sali sesyjnej 
punktu szczepień przeciw Covid-19. W akcji 
kolportażu maseczek dla wszystkich seniorów gminy 
zaangażowali się radni, sołtysi i strażacy. Równie 
aktywnie odpowiedzieliśmy na tragedię kobiet i dzieci 
z Ukrainy, ogarniętej rosyjską agresją. Oddolna 
inicjatywa mieszkańców, bank żywności, baza lokali, 
punkt pomocy zorganizowany przez OPS przy 
u l .Kaczyńsk ie j  ak t ywn ie  wsp ie rany  p r zez 
wolontariuszy, zatrudnienie dwóch młodych 
studentów z Ukrainy jako tłumaczy, udział organizacji 
pozarządowych, przedsiębiorców i strażaków, którzy 
utworzyli następne magazyny, pozwoliła na 
znalezienie schronienia w domach prywatnych dla 
ok .  700 uchodźców.  Nie  można pominąć 
z a a n g a ż o w a n i a  d y r e k to r ó w,  n a u c z y c i e l i                       
i pracowników szkół w proces asymilacji uczniów              
z Ukrainy w klasach. We wszystkie te działania 
aktywnie włączali się urzędnicy. Burmistrz w tych 
sytuacjach zawsze służył wsparciem, a większość 
inicjatyw i pomysłów wychodziła z jego gabinetu.
Podsumowując, ponad pięcioletni okres pracy                
na rzecz mieszkańców, chcę podziękować wszystkim                          
76 pracownikom urzędu oraz zatrudnionym                   
we wszystkich jednostkach podległych, a także 
pracownikom zakładu komunalnego, którzy w tym 
niełatwym okresie wykazali się profesjonalizmem                
i zaangażowaniem w realizacji zadań gminy na rzecz 
mieszkańców. 

Artur Ostatkiewicz
Sekretarz/Zastępca Burmistrza 

Miasta i Gminy Pobiedziska
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1.Budowa ulicy Osiedlowej w Jerzykowie                         
- rozpoczęta w poprzedniej kadencji.
2.Budowa ulicy Malwowej i Słonecznikowej                               
w Pobiedziskach.  
3.Budowa ulicy Łąkowej w Biskupicach 
- rozpoczęta w poprzedniej kadencji.
4. Remont ul. Leśnej w Pobiedziskach Letnisku.

5. Remont ul. Powstańców Wielkopolskich                                
w Pobiedziskach wraz z kanalizacją deszczową.
6.Budowa ulicy Bocznej w Biskupicach.  

7. Budowa ul. Wiosennej w Jerzykowie.  
8. Przebudowa układu komunikacyjnego w rejonie 
ulic Księcia Przemysła I, Dworcowej i Krótkiej                                    
w Pobiedziskach.

9. Przebudowa ul. Półwiejskiej w Pobiedziskach.

10. Przebudowa ulicy Sandaczowej 
w Pobiedziskach. 
11. Przebudowa ulicy Łososiowej w Pobiedziskach. 
12. Przebudowa ulicy Okoniowej w Pobiedziskach.  
13. Przebudowa układu komunikacyjnego w rejonie               
ul. Tysiąclecia, Zielonej, Wł. Jagiełły 
w Pobiedziskach. 
14. Przebudowa ulicy Węgorzowej  
w Pobiedziskach.

15. Przebudowa drogi w Kołacie.
16. Budowa południowej obwodnicy Pobiedzisk                    
-  z dwoma rondami.

BUDOWA I REMONTY DRÓG
Zadania wykonane i w realizacji

Wybudowano i zmodernizowano 30 dróg i ulic.
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17. Przebudowa drogi Promno - Góra Etap II. 

18. Przebudowa drogi Promno - Góra Etap III.
19. Przebudowa drogi Podarzewo-Łagiewniki. 

20.Budowa ulicy Brzozowej w Pobiedziskach 
Letnisku.
21. Budowa ulicy Rzecznej - Pobiedziska/Główna.
22. Remont nawierzchni drogi w Krześlicach.
23. Budowa ulicy Jeziornej w Jerzykowie.
24. Budowa ulicy Cichej w Biskupicach. 

25. Budowa ulicy Różanej w Biskupicach.
26. Budowa ulicy Kwiatowej w Biskupicach.
27. Budowa ulicy Krótkiej w Biskupicach.
28. Budowa ulicy Wypoczynkowej w Stęszewku.
29. Budowa ulicy Opieńkowej we Wronczynku.
30. Budowa ulicy Jerzykowskiej w Borowo Młynie.

Ponadto wyremontowano lub zbudowano ciągi 
piesze lub pieszo - rowerowe wraz z realizacją 
zadań drogowych przy 15 wyżej wymienionych 
drogach i ulicach.
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1. Zmiana organizacji ruchu na ul. Dąbrówki                             
w Biskupicach z przebudową chodnika i przywróceniem 
dwukierunkowego ruchu samochodowego.

2. Budowa chodnika przy ul. Kiszkowskiej na odcinku               
od przystanku autobusowego do ul. Rzecznej                                   
w Pobiedziskach w ciągu drogi powiatowej Pobiedziska            
- Kiszkowo wraz z bezpiecznymi przejściami dla pieszych.

3. Budowa chodnika w miejscowości Krześlice wraz                   
z przebudową sieci wodociągowej oraz budową zjazdów 
na posesje.
4. Remont części chodnika przy bloku mieszkalnym                  
na ul. Różanej w Pobiedziskach.
5. Remont chodnika przy ul. Kostrzyńskiej                                 
w Pobiedziskach.  
6. Remont nawierzchni ulicy wraz z chodnikiem na ulicy 
Wł.Jagiełły i Łąkowej w Pobiedziskach. 
7. Remont kapitalny chodnika przy ul. Głównej                         
w Pobiedziskach. 

8. Poprawa bezpieczeństwa pieszych w miejscowości 
Wagowo poprzez budowę chodników wraz                                
z oświetleniem solarnym ulicznym.

9. Wykonanie chodnika  łączącego ul. Okrężną                       
do przejścia z sygnalizacją świetlną przez drogę 
wojewódzką  w Jerzykowie.
10. Wykonanie wyniesionego przejścia dla pieszych                 
na ul. Starych Wierzb w miejscowości Borowo Młyn.
11. Przebudowa ul. Poznańskiej w Pobiedziskach                      
-  zmiany organizacji ruchu w celu poprawy 
bezpieczeństwa pieszych - trwa procedura przetargowa
ź na wysokości ul. Malwowej,
ź na wysokości Dino.
12. Remont chodnika przy blokach w Pomarzanowicach.
13. Remont chodnika oraz zjazdu w m. Góra.
14. Remont przepustu drogowego w m. Krześlice.
15. Ciągi pieszo rowerowe powstałe wokół Jeziora 
Małego w ramach projektu "Zielono - Niebieskie 
Pobiedziska”.

BUDOWA I MODERNIZACJA CIĄGÓW 
PIESZO-ROWEROWYCH ORAZ PRZEJŚĆ DLA PIESZYCH
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PRZEBUDOWA I REMONTY DRÓG NA TERENIE
GMINY POBIEDZISKA 

SFINANSOWANE W CAŁOŚCI ZE ŚRODKÓW SAMORZĄDU
POWIATOWEGO I WOJEWÓDZKIEGO

ź Przebudowa drogi powiatowej Pobiedziska                      
- Rybitwy.  

ź Remont drogi wojewódzkiej nr 194                              
(dawniej droga krajowa nr 5).

ź Przebudowa drogi powiatowej Pobiedziska                
- Iwno, Etap II. 

ź Remont drogi powiatowej Tuczno-Karłowice. 
ź Remont drogi powiatowej Jerzykowo - Kowalskie.  
ź Rozbiórka i budowa mostu w Nadrożnie.

OŚWIETLENIE
BUDOWA I MODERNIZACJA

Budowa nowej sieci oświetleniowej w:
1. ul. Bartniczej w Biskupicach,
2. ul. Okrężnej  Pobiedziska Letnisko,
3. ul. Fiołkowej w Pobiedziskach,
4. ul. Sandaczowej, Węgorzowej, Łososiowej, 
Okoniowej,
5. ul. Smardzowej, Koźlarzowej, Pieczarkowej, 
Gołąbkowej, Maślakowej, Rydzowej we Wronczynku.
6. ul. Sokoła w m. Kołata, 
7. Wagowie, os. Karino - oświetlenie solarne,
8. Pobiedziskach ul. Malwowa, Słonecznikowa,
9. Kapalicy - al. Ptasia,
10. Promienku - ul. Piaskowa, Tarninowa i Jarzębinowa,
11. Południowej Obwodnicy Pobiedzisk,
12. Barcinku, ul. Zachodnia i Swarzędzka - oświetlenie 
solarne,
13. Bugaju, ul. Jasińska - oświetlenie solarne,
14. Borowo-Młynie - oświetlenie boiska sportowego,
15. Pomarzanowicach - oświetlenie terenu sołeckiego,

16. Oświetlenie solarne w ramach projektu "Zielono-
Niebieskie Pobiedziska" - w Parku Malucha, Parku 
Miejskim, na promenadzie i łącznikach z ul. 
Kostrzyńską,
17. Pobiedziska ul.Rolna i ul.Gajowa - lampy solarne,
18. Pobiedziska ul.Klasztorna - lampy solarne.

Modernizacja istniejącej sieci oświetlenia drogowego
Nowe punkty świetlne w miejscowościach: Gołunin, 
Pomarzanowice, Węglewo, Wójtostwo, Wronczyn, 
Kołatka, Kołata, Stęszewko, Latalice, Kocanowo Stara 
Górka, Promno, Biskupice, Bednary, Podarzewo, 
Gorzkie Pole, Pobiedziska, Bociniec, Podarzewo, 
Borowo Młyn, Jerzykowo.

Budowa hybrydowego oświetlenia ulicznego na 
terenach wiejskich: Polska Wieś, Barcinek, Nowa 
Górka, Pobiedziska, Bugaj, Pobiedziska Letnisko, 
Promno, Podarzewo, Kocanowo.
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Modernizacja istniejącej sieci oświetlenia drogowego - 
wymiana opraw na ledowe: w Pobiedziskach na ulicy 
Półwiejskiej i Miłej, w m. Zbierkowo, w m. Jerzykowo -

doświetlenie chodnika pomiędzy ulicami: Osiedlową, 
Okrężną i ul. Jesienną, w Pobiedziskach na ulicy 
Klasztornej i Powstańców Wielkopolskich.

- INFORMACJE UMiG

ZREALIZOWANE INWESTYCJE, 
MODERNIZACJE I REMONTY GMINNYCH 
OBIEKTÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

1. Projekt i budowa placu zabaw z wiatą w Kapalicy.
2. Projekt zagospodarowania terenu przy 
J.Biezdruchowo wraz z realizacją. 
3.Projekt i budowa boisk sportowych przy szkole                            
w Pobiedziskach Letnisku  
4.Projekt i adaptacja wnętrz na Bibliotekę na dworcu 
kolejowym w Pobiedziskach.
5.Projekt i budowa dwóch budynków socjalnych                        
w Zbierkowie - budowa trwa. 

6. Projekt i budowa Centrum Kajakowego wraz                     
z funkcją świetlicy w Jerzykowie.  
7. Projekt i budowa świetlicy w Biskupicach.  
8. Projekt i budowa wybiegu dla psów                                  
w Pobiedziskach  
9.Projekt i zmiana przeznaczenia parteru OPS                          
na przychodnię.  
10.Projekt i budowa schodów ewakuacyjnych w szkole                 
w Węglewie. 
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11.Projekt i budowa świetlicy w Pomarzanowicach. 
12. Projekt i budowa nowych rozsuwanych drzwi                  
do urzędu - poprawa dostępności.  

13.Remont boiska sportowego przy szkole                         
w Jerzykowie.
14.Wykonanie izolacji ścian fundamentowych 
budynków Szkoły Podstawowej im. K.Odnowiciela.
15.Remont pokrycia dachowego hali widowiskowo                  
- sportowej w Szkole Podstawowej w Pobiedziskach                
- prace trwają.
16. Remont świetlicy wiejskiej w m. Główna.
17.Wymiana dachu świetlicy w Kołacie.
18.Wykonanie odwodnienia świetlicy w Wagowie.
19.Wymiana dachu na budynku mieszkalnym, 
Pobiedziska ul. Półwiejska 2.
20.Wymiana dachu na budynku mieszkalnym, Bugaj,                  
ul. Wierzenicka 6.
21.Przebudowa i remont remizy OSP w Pobiedziskach             
- wyłoniono wykonawcę. 

23.Wymiana pokrycia dachowego świetlicy                        
w m. Kocanowo.

24.Projekt i budowa toalety w Jerzykowie.
25.Prace modernizacyjne na stadionie miejskim.

FUNDUSZE ZEWNĘTRZNE
ŚRODKI Z BUDŻETU PAŃSTWA

RZĄDOWY FUNDUSZ
INWESTYCJI LOKALNYCH 2020-2021

ź Budowa ul. Słonecznikowej w Pobiedziskach.
ź Budowa boisk sportowych Pobiedziska Letnisko.
ź Budowa chodnika w miejscowości Krześlice wraz              

z przebudową sieci wodociągowej.
ź Przebudowa ul. Półwiejskiej w Pobiedziskach.
ź Budowa chodników wraz z oświetleniem solarnym                 

- Wagowo.

RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG
(Fundusz Dróg Samorządowych) 2019-2021

ź Budowa drogi Promno - Góra.
ź Budowa ul. Bocznej w Biskupicach.
ź Budowa ulicy Malwowej i Słonecznikowej 

Pobiedziska.
ź Przebudowa drogi Podarzewo – Łagiewniki.

2 854 286,00 zł 2 522 641,49 zł



- INFORMACJE UMiG

13WWW.POBIEDZISKA.PL BIULETYN POBIEDZISKIMARZEC 2024

RZĄDOWY FUNDUSZ INWESTYCJI 
LOKALNYCH (byłe PGR) 2021

300 000,00 zł

ź Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej              
w Kocanowie z remontem budynku świetlicy oraz 
budową drogi dojazdowej.

RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG
(Fundusz Dróg Samorządowych) 2022-2023

4 724 480,47 zł

ź Budowa dróg wewnętrznych w ulicach Węgorzowej, 
Sandaczowej, Łososiowej i Okoniowej                               
w Pobiedziskach wraz z odwodnieniem.

ź Przebudowa układu komunikacyjnego w rejonie ulic 
Tysiąclecia, Zielonej, Wł. Jagiełły w Pobiedziskach.

RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU 
MIESZKALNICTWA 2021-2023

5 773 340,25 zł

ź Objęcie udziałów w Społecznej Inicjatywie 
Mieszkaniowej "KZN Zachodni" sp. z o.o.

ź Budowa budynku socjalnego–Fundusz Dopłat BGK.

COVID-19  2021

ź Projekt Laboratoria Przyszłości.
ź Konkurs „Rosnąca odporność”.

1 119 900,00 zł

SUBWENCJA UZUPEŁNIAJĄCA 2021

1 556 069,00 zł

ź Dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji                        
i zakupów inwestycyjnych w zakresie kanalizacji                   
- wpłata do ZM Puszcza Zielonka.

ź Wspieranie Strategii Niskoemisyjnych ZIT                     
(2016–2018).

ź Podniesienie jakości edukacji - SP Biskupice                    
(2017–2021).

ź Badacze i Odkrywcy - Szkoła bez ograniczeń               
(2018–2020).

ź Liga eSzkoła - SP Biskupice i Jerzykowo                        
(2019–2021).

ź Smakuj życie – OPS (2019–2023).
ź Poprawa dostępu do usług wspierających rodzinę              

– OPS (2017–2020).
ź Przebudowa drogi powiatowej Pobiedziska - Iwno                     

- promocja ścieżek rowerowych (2020).
ź Erasmus+ Tworzenie, komunikowanie, różnorodność 

SP Pobiedziska (2018-2020).
ź Erasmus+ Granice historyczne w Europie SP 

Pobiedziska (2018–2020).
ź Erasmus+ Planowana interwencja wspólnych inicjatyw 

SP Pobiedziska (2020-2022).
ź Erasmus+ Wirtualny świat jakiego chcemy                         

SP Pobiedziska (2017–2019).

POWIAT POZNAŃSKI 2021
258 956,70 zł

ź Środki finansowe na poprawę bezpieczeństwa pieszych  
Pobiedziska-Kiszkowo.

WOJEWÓDZTWO WIELKOPOLSKIE
2020-2023

983 827,59 zł

ź Budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych                
- Kołata.

ź Doposażenie kąpieliska nad jeziorem Biezdruchowo 
wraz z monitoringiem.

ź Szatnia na medal w Szkole Podstawowej                         
we Wronczynie. 

ź Szatnia na medal w Ośrodku Sportu i Rekreacji               
w Pobiedziskach. 

ź Remont pomieszczeń i sali głównej Pobiedziskiego 
Ośrodka Kultury.

ź Pięknieje Wielkopolska Wieś - Sołectwa Główna             
i Borowo Młyn.

ź „Owadzi ogród zmysłów” i sadzonki „drzew 
miododajnych”.

ź Projekt „Po zdrowie” - profilaktyka uzależnień.

JERONIMO MARTINS 2021
987 202,85 zł

ź Przebudowa układu komunikacyjnego w rejonie ulic 
Przemysła I, Dworcowa i Krótka Pobiedziska Jerónimo 
Martins SGPS, S.A. 

BUDŻET UE I FUNDUSZE NORWESKIE
2019-2023

18 840 942,94 zł
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ź Erasmus+ Recepta na zdrowie SP Biskupice (2021).
ź Erasmus+ Zielono mi SP Jerzykowo (2022).
ź Edukacja ekologiczna – organizacja pikniku 

ekologicznego … (2018–2021).
ź Budowa budynku świetlicy wiejskiej w Gołuniu 

(2017–2018).
ź Rozbudowa z przebudową budynków Szkoły 

Podstawowej w Biskupicach (2017–2018).
ź Kompleksowa termomodernizacja budynku 

Przedszkola w Pomarzanowicach wraz                            
z modernizacją instalacji elektrycznej i c.o.                     
(2017–2018). 

ź Rozwój kluczowego szlaku dziedzictwa kulturowego 
województwa wielkopolskiego - Szlak Piastowski 
(2017–2021).

ź Rozwój potencjału kulturalnego sołectwa Główna            
- remont świetlicy wiejskiej (2020–2021).

ź Projekt grantowy  Zdalna szkoła - zakup komputerów 
(2020).

ź Projekt grantowy  Wspólny Plan - planowanie 
przestrzenne (2020–2021). 

ź Mobilny Urzędnik – EFS (2022).
ź Granty „Cyfrowa Gmina”, wsparcie dzieci z rodzin 

popegeerowskich w rozwoju cyfrowym (2022).
ź Zielono-niebieskie Pobiedziska – zwiększenie 

odporności na zmiany klimatyczne Fundusze 
Norweskie (2021-2023).

POZOSTAŁE 2019-2023
3 008 392,75 zł

ź Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa.
ź Projekt „Poznaj Polskę”, „Aktywna Tablica”  i „Pod 

biało-czerwoną”.
ź WFOŚiGW - „Czyste Powietrze”, Ekopracownia             

ZS Pobiedziska Letnisko, programy edukacyjne. 
realizowane przez RGO, „Rozwój obszarów zieleni            
w Pobiedziskach w celu stworzenia miasta odpornego 
na zmiany klimatu”.

ź Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej - Centrum 
kajakarstwa w Jerzykowie.

ź Nagroda za segregację odpadów. 
ź Instytut Książki (dotacja dla Biblioteki). 
ź Województwo Wielkopolskie UE                                     

(dotacja dla Zakładu Komunalnego sp. z o.o.).

ŚRODKI ZEWNĘTRZNE OGÓŁEM
 W LATACH 2019-2023

41 942 846 zł

Zakład Komunalny-Województwo 
Wielkopolskie UE

Biblioteka Publiczna - Instytut Książki

Środki z budżetu UE 
i Funduszu Norweskiego

Powiat Poznański

Województwo Wielkopolskie

Subwencja uzupełniająca

Subwencja uzupełniająca

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg

Fundusz Dróg Samorządowych

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych

ŚRODKI ZEWNĘTRZNE W LATACH 2019-2023
2019 2020 2021 2022 2023

 9 602 142
 6 821 299

 6 518 235  9 396 355

 9 604 816



- INFORMACJE UMiG

15WWW.POBIEDZISKA.PL BIULETYN POBIEDZISKIMARZEC 2024

POZYSKANE PROMESY PROGRAM 
INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

POLSKI ŁAD 2021-2023

ź Budowa południowej obwodnicy Pobiedzisk wraz             
z uzupełniającą siecią ścieżek rowerowych                    
– 9.500.000 zł.

ź Przebudowa dróg na terenie Gminy Pobiedziska               
w formule zaprojektuj i zbuduj – 10.003.500 zł.

ź Budowa świetlicy w Pomarzanowicach                             
– 1.960.000 zł

ź Budowa, przebudowa i modernizacja systemu 
oświetlenia drogowego w Gminie Pobiedziska                      
– 4.999.960 zł.

ź Budowa infrastruktury sportowo-rehabilitacyjno                  
- edukacyjnej w Pobiedziskach – 25.020.000 zł.

POZYSKANE PROMESY RZĄDOWY 
PROGRAM ODBUDOWY ZABYTKÓW 

POLSKI ŁAD 2021-2023

ź Kościół parafialny w Jerzykowie – remont elewacji, 
remont otoczenia – nawierzchni wokół kościoła               
– 401.800 zł.

ź Kościół parafialny w Pobiedziskach – wzmocnienie 
konstrukcji murowej kościoła wraz z usztywnieniem 
konstrukcji fundamentów kościoła parafialnego                 
– 784.000 zł.

ź Kościół parafialny w Węglewie – wymiana podłogi    
w nawie głównej i zakrystii kościoła oraz odnowienie 
podłogi chóru – 147.000 zł.

ź Kościół parafialne we Wronczynie – cmentarz przy 
nieistniejącym kościele we Wronczynie – renowacja 
cmentarza (zachowanie i utrwalenie substancji 
zabytku) – 147.000 zł.

POZYSKANE PROMESY
RZĄDOWY PROGRAM ODBUDOWY
ZABYTKÓW POLSKI ŁAD 2021-2023

ź Szkoła Podstawowa w Węglewie – osuszenie 
fundamentów i likwidacja wilgoci w części 
podpiwniczonej budynku szkoły – 588.000 zł.

ź Budynek komunalny w Latalicach – remont konstrukcji 
dachu budynku komunalnego wpisanego do rejestru 
zabytków – 245.000 zł.

POZYSKANE PROMESY OGÓŁEM
POLSKI ŁAD 2021-2023

UZYSKANE ŚRODKI Z FUNDUSZY
I POZYSKANE PROMESY
POLSKI ŁAD 2021-2023

Program Inwestycji Strategicznych
Rządowy Program Odbudowy Zabytków

 2 312 800

Uzyskane fundusze zewnętrzne
Pozyskane promesy

51 483 460 zł

1 479 800 zł

833 000 zł

53 796 250 zł

95 739 106 zł

 51 483 460

 53 796 260
 41 942 846



- INFORMACJE UMiG

WWW.POBIEDZISKA.PL16 BIULETYN POBIEDZISKI MARZEC 2024

Budowa Strategicznej Infrastruktury
Kanalizacyjnej 2022-2023 Polski Ład

Kanalizacja etap V 2018-2022 Program
Operacyjny Infrastruktura i Środowisko

Kanalizacja etap IV 2017-2022 Program
Operacyjny Infrastruktura i Środowisko

950 000

1 042 077

6 162 832

9 841 109

7 367 516
12 067 664

0 4 000 000 8 000 000 12 000 000

Dotacja dla Gminy Wartość inwestycji

Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego

Wielkopolski Urząd Wojewódzki

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej 

Ministerstwo Obrony Narodowej

Infrastruktura domów kultury

Fundusze Europejskie na rozwój cyfrowy

Fundusze Europejskie 
dla Wielkopolski 2021-2027

0 10 000 000 20 000 000 30 000 000

196 412

16 000

324 800

200 000

108 000

850 000

25 216 356

GMINA POBIEDZISKA W ZM PUSZCZA ZIELONKA
KANALIZACJA W LATACH 2019-2023

14 480 348 zł

ZŁOŻONO WNIOSKI W ROKU 2024  O POZYSKANIE ŚRODKÓW
ZEWNĘTRZNYCH NA KWOTĘ 26 895 568 ZŁ PRZY PLANOWANEJ 

WARTOŚCI ZADAŃ NA KWOTĘ 

35 095 450 zł
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FUNDUSZE EUROPEJSKIE
DLA WIELKOPOLSKI 2021-2027

ź Adaptacja gminy Pobiedziska do zmian klimatu – 
rozwój terenów zielonych wraz z retencjonowaniem 
wód.

ź Przebudowa drogi wojewódzkiej w zakresie 
wykonania ścieżki pieszo-rowerowej na terenie Gminy 
Pobiedziska. 

ź Rowerem śladami historii.
ź Pobiedziskie Centrum Tradycji Kultury.
ź Zielono-niebieskie Pobiedziska - rozwój jednostek 

systemu ratowniczo-gaśniczego w Biskupicach, 
Pobiedziskach i Węglewie.

ź Wielkopolskie Telecentrum Opieki.

ź Wirtualna strzelnica w ZS Pobiedziska – Letnisko                   
- 200 000 zł.

25 216 356 zł

FUNDUSZE EUROPEJSKIE
NA ROZWÓJ CYFROWY

ź  Cyberbezpieczny Samorząd – 850 000 zł.

WOJEWÓDZKI FUNDUSZ OCHRONY
ŚRODOWISKA I GOSPODARKI

WODNEJ W POZNANIU
ź Poprawa warunków bytowania ichtiofauny                      

jez. Małego w Pobiedziskach - 234 800 zł.
ź Rozwój obszarów zieleni w Pobiedziskach w celu 

stworzenia miasta odpornego na zmiany klimatu               
- 90.000 zł.

INFRASTRUKTURA DOMÓW KULTURY
ź Pobiedziski Ośrodek Kultury w XXI wieku - 108 000 zł.

MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

196 412 zł

ź Utrzymanie terenów zieleni sołectwa Borowo Młyn               
- Pięknieje Wielkopolska Wieś.

ź Prace remontowo-modernizacyjne w świetlicy 
wiejskiej w Głównej - Pięknieje Wielkopolska Wieś.

ź Wielkopolska  Przyjazna Zwierzętom.
ź Zakup sadzonek drzew miododajnych.
ź Owadzi Ogród Zmysłów w Biskupicach.

WIELKOPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
ź Renowacja i utrzymanie grobów wojennych na terenie 

Wielkopolski.

UZYSKANE ŚRODKI ZEWNĘTRZNE, POZYSKANE PROMESY POLSKI ŁAD,
ZM PUSZCZA ZIELONKA I WNIOSKOWANE ŚRODKI 2019-2024

ŁĄCZNA KWOTA

Uzyskane fundusze zewnętrzne
Pozyskane promesy

Dotacje dla ZM Puszcza Zielonka
Wnioskowane środki

137 115 022 zł

 41 942 846
 26 895 568

 14 480 348

 53 796 260
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ZAKŁAD KOMUNALNY
W latach 2019 - 2024 Zakład Komunalny 
w Pobiedziskach wybudował:
ź sieć wodociągową w m. Zbierkowo - Wagowo,
ź sieć wodociągową w m. Główna - Węglewo,
ź sieć wodociągową w ul. Biedrzyckiego                             

w m. Pobiedziska,
ź sieć wodociągową w ul. Półwiejskiej                              

w m. Pobiedziska,
ź siec wodociągową w m. Kocanowo,
ź sieć wodociągową w m. Góra - Stara Górka, 
ź studnię głębinową nr 2 SUW Latalice,
ź sieć wodociągową w m. Borówko - Zbierkowo,
ź sieć wodociągową w ul. Zbożowej w m. Pobiedziska,
ź sieć wodociągową w m. Bociniec,
ź sieć wodociągową w m. Kowalskie - połączenie sieci 

rejonu I, II i III,
ź sieć wodociągową w m. Kuracz - Gorzkie Pole,
ź sieć wodociągowa w m. Zbierkowo                      

(wyniesienie z terenów prywatnych),
ź sieć wodociągową w os. Karino w m. Wagowo,
ź odcinek sieci wodociągowej w ul. Strumykowej                  

i Dunajeckiej w m. Główna.

Zakupił:
ź odkurzacz do liści, filtry ciśnieniowe SUW Gołuń                  

(2 szt.), samochód ciężarowy Peugeot Expert, maszt 
telekomunikacyjny, pompę z falownikiem SUW 
Biskupice, sprężarki SUW Jerzyn i SUW Stęszewko, 
rębak, kamerę inspekcyjną, zgrzewarkę doczołową, 
przyczepę do wody, pompę głębinową SUW Gołuń, 
pompę głębinową SUW Góra, autobus miejski Solaris 
Urbino, autobus Fiat Maxirider(foto), samochód 
ciężarowy Iveco Daily, zbiornik paliwa, samochód 
ciężarowy Peugeot Boxer,  tes ter  hydrantów 
zewnętrznych, samochód ciężarowy Citroen Jumper, 

przyczepę Wark, agregat prądotwórczy Fogo Suw 
Pobiedziska, system monitoringu Składowiska, kosiarkę 
samojezdną Husqvarna, minikoparkę Bobcat, suwnicę 
ręczną SUW Pobiedziska, zamrażarkę do rur, aerator 
suw Stęszewko, urządzenie do wykaszania poboczy, 
samochód ciężarowy Iveco Daily,  samochód 
ciężarowy Iveco Daily z podnośnikiem koszowym, 
pompy głębinowe SUW Pobiedziska (2 szt.), kocioł 
EKW Husarz, agregat prądotwórczy oczyszczalnia                  
w Kociałkowej Górce, agregat prądotwórczy SUW 
Latalice, zestaw pompowy Amarex oczyszczalnia                  
w Kociałkowej Górce, pompę SUW Latalice, pompy 
tłoczne Ebara Suw Pobiedziska (2 szt.) i SUW Biskupice 
(2 szt.), samochód ciężarowy Man (wykup z leasingu), 
pompę głębinową SUW Pobiedziska, rębak, ciągnik 
rolniczy Arbos, pompy głębinowe SUW Pobiedziska                 
i SUW Stęszewko, samochód ciężarowy Peugeot 
Partner, pompę KSB przepompownia ścieków, pompę 
głębinową SUW Pobiedziska i SUW Biskupice, 
przecinarkę, instalacje freonową, pompę tłoczną SUW 
Biskupice, posypywarkę piasku, kosiarkę Talex eco, 
kosiarkę Weibang, wier tnicę PDX, samochód 
ciężarowy Citroen Berlingo.

Remonty i modernizacje:
ź modernizacja automatyki stacji zlewnej ścieków 

dowożonych w Kociałkowej Górce,
ź modernizacja układu sterowania przepompowni 

ścieków ul. Kiszkowska w m. Pobiedziska,
ź modernizacja pomp i orurowania przepompowni 

ścieków ul. Kiszkowska w m. Pobiedziska,
ź modernizacja SUW Biskupice,
ź modernizacja sterowania stacji zlewnej ścieków                    

w m. Nadrożno.
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Projekt 
Termin

realizacji
Zakres dla Gminy

Pobiedziska
Wartość

inwestycji
Wartość

dotacji dla Gminy

„Kanalizacja obszaru Parku 
Krajobrazowego Puszcza Zielonka 
i okolic - etap IV”
nr projektu POIS.02.03.00-00-0118/16

5.04.2017-30.06.2022
(daty rozpoczęcia 
i zakończenia projektu
z umowy 
o dofinansowaniu

KONTRAKT 8 
ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ
(4.1) Pobiedziska 
ul. Główna, Fabryczna, 
Skośna, Skryta
(4.3) Pobiedziska, 
ul. Półwiejska, Klasztorna, 
Czerniejewska
(4.4) Jerzykowo 
ul. Na Skarpie, 
Na Stoku, Stroma
(4.4a) Jerzykowo
 ul. Zielone
Wzgórze, Widokowa
(4.6) Pobiedziska 
ul. Nowa
(4.7_2) Tuczno 
ul. Modrzewiowa, Leśna, 
Cisowa, Rekreacyjna
(4.7_Z) Pobiedziska 
ul. Fiołkowa i Azaliowa
(4.8_2) Stęszewko 
ul. Tulipanowa,
Zawilcowa, Truflowa, 
Grzybowa, Wiejska, 
Szosa Wronczyńska
(4.8_Z) Biskupice 
ul. Słoneczna,
Gospodarcza
(4.9) Stęszewko 
Szosa Wronczyńska
(4.14) Pobiedziska 
ul. Zbożowa

12 067 664,05 7 367 516,04

Źródło finansowania: Program Operacyjny
Infrastruktura i Środowisko

„Kanalizacja obszaru Parku 
Krajobrazowego Puszcza Zielonka 
i okolic - etap V”
nr projektu POIS.02.03.00-00-0056/17

Źródło finansowania: Program Operacyjny
Infrastruktura i Środowisko

16.032018-30.09.2022
(daty rozpoczęcia 
i zakończenia projektu
z umowy 
o dofinansowaniu

KONTRAKT 8 
ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ
Sieć kanalizacji sanitarnej
w miejscowościach:
(4.2) Pobiedziska 
ul. Drawska, 
Notecka
(4.5) Stęszewko 
ul. Wrzosowa, Wiejska
(4.10) Stęszewko 
ul. Masztowa,
Rybacka
(4.11) Stęszewko ul. Dębowa,
Bluszczowa, Jaworowa
(4.12) Gorzkie Pole ul. Leśna, 
Akacjowa, Brzozowa, Sosnowa,
Świerkowa, Dębowa, 
Modrzewiowa, Klonowa, 
Wierzbowa, Topolowa, 
(4.13) Pobiedziska ul. Rolna,
Gajowa, Długa

9 841 109,46 6 162 832,43

Budowa Strategicznej Infrastruktury
kanalizacyjnej na terenie gmin Związku
Międzygminnego „Puszcza Zielonka”, 
(POLSKI ŁAD 1)

Źródło finansowania: Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
(Edycja 1).

22.06.2022-12.10.2023
(daty rozpoczęcia 
i zakończenia umowy 
na roboty)

Pobiedziska - Przebudowa 
istniejącego kolektora
kanalizacji sanitarnej 
na terenie miasta Pobiedziska
(ul. Gen. Tadeusza Kutrzeby,
Różanej i Królowej Jadwigi)

1 042 076,82 950 000,00

Dane: Związek Międzygminny „Puszcza Zielonka”

KANALIZACJA REALIZOWANA PRZEZ ZM PUSZCZA ZIELONKA
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Referat Planowania Przestrzennego zajmuje się 
kształtowaniem przestrzeni Gminy Pobiedziska m.in. 
poprzez prowadzenie postępowań administracyjnych w 
sprawie warunków zabudowy, lokalizacji inwestycji celu 
p u b l i c z n e g o ,  p r o c e d u r  m i e j s c ow yc h  p l a n ów 
z a g o s p o d a r ow a n i a  p r ze s t r ze n n e g o ,  s t u d i u m 
uwarunkowań i  k ie runków zagospodarowan ia 
przestrzennego oraz naliczenia opłaty planistycznej. 
Ponadto do zakresu obowiązków referatu należy realizacja 
i opracowanie programu rewitalizacji oraz prowadzenie 
gminnej ewidencji zabytków wraz z opracowaniem 
programu opieki nad zabytkami. Warto zaznaczyć,                     
że zgodnie z nowelizacją ustawy o planowaniu                                
i zagospodarowaniu przestrzennym do końca 2025 r. 
studium ma zostać zastąpione przez plan ogólny.                          
W przeciwieństwie do studium będzie on aktem prawa 
miejscowego. Jego ustalenia dadzą podstawę do 
uchwalania nowych planów miejscowych oraz wydawania 
decyzji o warunkach zabudowy.

W latach 2019 - 2024 Rada Miejska Gminy Pobiedziska 
uchwaliła 37 miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego. Powierzchnia ich opracowania wyniosła   

1 247 ha (dla części obowiązujących planów miejscowych 
dokonano zmiany), a łączna kwota wydatkowana                       
z budżetu Gminy to 209 537 zł. Obecnie Gmina 
Pobiedziska pokryta jest miejscowymi planami 
zagospodarowania przestrzennego w ok 79% (14 838 ha) 
a w opracowaniu jest 8 projektów planów o łącznej 
powierzchni ok 397 ha. Wszystkie plany miejscowe oraz 
przystąpienia dostępne są do wglądu na portalu mapowym 
pod adresem:  https://pobiedziska.e-mapa.net/                          
w warstwie: "Zagospodarowanie  przestrzenne".

Referat Planowania Przestrzennego pracuje również 
obecnie nad projektem studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania  przes t rzennego.  Procedura 
planistyczna rozpoczęła się w grudniu 2019 r. a aktualnie 
jest na etapie zbierania uwag do wyłożonego projektu. 
Zainteresowani będą mogli wnosić uwagi dotyczące 
projektu studium oraz prognozy oddziaływania na 
środowisko w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
11.04.2024 r. Po uchwaleniu studium możliwa będzie 
zmiana obowiązujących planów miejscowych, w celu np. 
uruchomienia nowych terenów pod zabudowę 
mieszkaniową, letniskową lub siedliskową.

REFERAT PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO

WYDAWCA: 

Urząd Miasta i Gminy 

62-010 Pobiedziska

ul.Kościuszki 4

       61 8977 100

REDAKTOR NACZELNY: 

Łucja Kapcińska

       61 8977 151 

       promocja@pobiedziska.pl

TEKSTY: 

Pracownicy: UMiG,

Zakładu Komunalnego,

OPS, Biblioteka,

OSiR, POK.

Zdjęcia:

Tomasz Chmielewski

SKŁAD I DRUK:

Studio Reklamy J&S

ul. Jesiotrowa 2

62-010 Pobiedziska

NAKŁAD:

6500 

egzemplarzy

Redakcja ma prawo do skracania i redagowania tekstów.
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GEODEZJA I GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI

Do głównych zadań Referatu Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami należy gospodarowanie gminnym 
zasobem nieruchomości, które polega m.in. na ich 
zbywaniu i udostępnianiu.
Referat zajmuje się również nabywaniem nieruchomości, 
co umożliwia realizację inwestycji ,  regulowanie 
przebiegów dróg, jak również zaspokajanie potrzeb 
społeczności lokalnej - poprzez np. przejmowanie gruntów 
pod boiska, czy place zabaw. 
Oprócz tego prowadzone są sprawy z zakresu geodezji - 
m. in .  zatwierdzanie podziałów nieruchomości , 
znajdujących się na terenie gminy. W zakresie obowiązków 
referatu leży również prowadzenie postępowań 
związanych z naliczaniem opłaty adiacenckiej z tytułu 
wzrostu wartości nieruchomości, spowodowanej 
wybudowaniem sieci infrastruktury technicznej.  Ważne są 
zadania związane z nazewnictwem ulic i ustalaniem 
numeracji porządkowej. 
Znaczącą częścią powierzonych zadań referatu jest 
gospodarowanie gminnym zasobem lokalowym, a także 
zapewnianie utrzymywania w stanie niepogorszonym 
takich obiektów, jak świetlice wiejskie, czy remizy OSP. 
Są to tylko niektóre sprawy z zakresu gospodarowania 
nieruchomościami. Jest to dziedzina bardzo obszerna, 
w y m a g a j ą c a  z n a j o m o ś c i  n i e  t y l k o  p r a w a 
administracyjnego, ale również cywilnego.

Do ważniejszych przedsięwzięć w minionej kadencji trzeba 
zaliczyć rozpoczęcie budowy dwóch budynków 
socjalnych w miejscowości Borówko.

 Jest to pierwsza od wielu lat inwestycja mieszkaniowa na 
terenie gminy i jednocześnie bardzo potrzebna z uwagi na 
zmieniające się przepisy dotyczące wykonywania eksmisji. 
Ustawodawstwo w coraz większym stopniu obciąża gminy 
obowiązkiem zapewniania nie tylko lokali socjalnych 
osobom eksmitowanym, ale również pomieszczeń 

tymczasowych. Co warte podkreślenia - gmina odpowiada 
za zapewnienie takich lokali dla wszystkich osób 
eksmitowanych, również z lokali prywatnych. W przypadku 
niewywiązania się z nałożonych obowiązków, gminie grozi 
odpowiedzialność odszkodowawcza, dlatego ważne jest 
dysponowanie zasobem lokali, które w razie konieczności 
mogą zostać zaproponowane. Planowane oddanie 
budynków do użytku: IV kwartał 2024 r.
Drugim przeds ięwzięciem mieszkaniowym jes t 
przystąpienie do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 
"KZN - Zachodni" sp. z o. o., której misją jest realizacja 
budownictwa społecznego, skierowanego do osób                        
i rodzin, które nie mają mieszkania własnościowego ani 
możliwości jego zakupu (brak zdolności kredytowej), 
jednak ich stabilna sytuacja finansowa pozwala na 
regularne opłacanie umiarkowanego czynszu. Spółka 
planuje wybudować 46 mieszkań o zróżnicowanej 
powierzchni .  Będą to lokale energooszczędne, 
nowoczesne i wykończone "pod klucz", czyli gotowe do 
wprowadzenia się. Planowane oddanie do użytku: 2027 r.
Warto odnotować nie tylko budowę nowych świetlic 
wiejskich, ale również wykonanie potrzebnych prac                      
w istniejących obiektach. W ostatnich latach wymieniono 
dachy w budynkach świetlic w Kocanowie, Kołacie                         
i Głównej. Ta ostatnia świetlica przeszła również gruntowny 

remont  wnęt r za ,  e l im inację  w i lgoc i  z  murów 
fundamentowych oraz wymianę ogrzewania na gazowe. 
Wykonano również prace związane ze skutecznym 
odprowadzeniem wód opadowych w świet l icy                           
w Wagowie.
Istotna była także działalność Referatu Geodezji                            
i Gospodarki Nieruchomościami w zakresie pozyskiwania 
gruntów na cele sportu i rekreacji. Sfinalizowano 
rozpoczęte w 2016 r. starania o nieopłatne przekazanie 
p r ze z  K ra j ow y  O ś r o d e k  W s p a r c i a  Ro l n i c t w a 
nieruchomości przeznaczonej na pełnowymiarowe boisko 
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do piłki nożnej. W efekcie gmina stała się właścicielem 
ponad 2,5-hektarowej działki, położonej nieopodal                    
ul. Kostrzyńskiej. Efektem współpracy z KOWR było też 
przejecie nieruchomości w Krześlicach, przeznaczonej na 
plac zabaw. Prowadzone są również podobne sprawy, 
dotyczące nieruchomości w Gołuniu oraz w Promnie.
Od wymienionych wyżej inwestycji i przedsięwzięć 
niemniej ważna jest bieżąca działalność referatu. 
Pods t awowym s posobem cze r pan ia  dochodu                               

z gospodarowania nieruchomościami jest ich sprzedaż.               
W latach 2019 - 2023 gmina Pobiedziska sprzedała                    
107 działek o łącznej wartości 14 459 275,20 zł. 
Nieruchomości te były zbywane w przetargach ustnych 
nieograniczonych, jak również w trybie bezprzetargowym, 
w uzasadnionych przypadkach, po spełnieniu warunków 
p r z e w i d z i a n y c h  w  u s t a w i e  o  g o s p o d a r c e 
nieruchomościami - m.in. na rzecz dotychczasowych 
użytkowników wieczystych, czy jako domierzenie.

2019 2020 2021 2022 2023

WPŁYWY Z TYTUŁU SPRZEDAŻY NIERUCHOMOŚCI (zł)

1 219 404,11 zł
708 407,93 zł 444 719,02 zł

2 589 412,72 zł

9 497 331,42 zł

WYDATKI Z TYTUŁU NABYCIA NIERUCHOMOŚCI (zł)

2019 2020 2021 2022 2023

100,00 zł

332 737,07 zł

76 058,00 zł 84 489,00 zł 77 297,00 zł

Oprócz zbywania nieruchomości, gmina uzyskuje 
przychody również z czasowego udostępniania 
nieruchomości, w formie dzierżawy. W mijającej kadencji 
gmina Pobiedziska osiągnęła z tego tytułu wpływy                        
w wysokości 1 031 491,87 zł. Nieruchomości w ten sposób 
udostępniane były m. in. pod produkcję rolną, ogródki 
przydomowe, zieleń, czy poprawienie warunków 
zagospodarowania n ieruchomości  przy ległych.                          
W mijającej kadencji zmianie uległy przepisy dotyczące 
użytkowania wieczystego. 
W latach 2019-2023, z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności gmina 
uzyskała dochód w wysokości 850 347,47 zł.
W kadencji 2019-2023 gmina Pobiedziska nabywała 
również nieruchomości  do zasobu. Na ten cel 

przeznaczono w sumie 570 681,07 zł. Nabywanie 
dotyczyło nieruchomości, przeznaczonych pod drogi                      
i miało na celu wypełnienie postanowień miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego oraz 
uzupełnienie gminnej sieci dróg.
Jednym z istotniejszych wydatków, są koszty utrzymywania 
gminnego zasobu lokalowego w stanie niepogorszonym. 
W mijającej kadencji można było zauważyć kontynuację 
trendu z wcześniejszych lat jeśli chodzi o wydatkowanie 
środków na prace remontowe i konserwacyjne. 
Nakłady na ten cel utrzymują się stale na stosunkowo 
wysokim poziomie, co nie dziwi biorąc pod uwagę wiek 
budynków mieszkalnych i dziesięciolecia zaniedbań                    
w okresie przed utworzeniem samorządu.
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2019 2020 2021 2022 2023

681 343,09 zł

895 918,10 zł

699 974,78 zł
801 151,02 zł 792 912,08 zł

WYDATKI NA REMONTY ZASOBU LOKALOWEGO GMINY (zł)

W latach 2022-2023 gmina zbyła 13 lokali mieszkalnych  
(w tym również 6 budynków stanowiących w całości 
przedmiot najmu) na rzecz ich dotychczasowych 
najemców. Sprzedaż lokali mieszkalnych związana była z 
uchwaleniem przez Radę Miejską Gminy Pobiedziska 
nowych zasad udzielania bonifikat przy sprzedaży lokali 
mieszkalnych na rzecz najemców. Celem uchwały z 2020 r. 

było zachęcenie do wykupu lokal i  położonych                            
w budynkach, w których funkcjonują wspólnoty 
mieszkaniowe. Nabyciem lokalu na preferencyjnych 
warunkach mogli się cieszyć również dotychczasowi 
najemcy w przypadku, kiedy dochodziło do sprzedaży 
całego budynku.

OCHRONA ŚRODOWISKA 2019-2024

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa prowadzi sprawy 
z zakresu rolnictwa oraz podejmuje całokształt działań 
mających na celu ochronę środowiska. Referat wykonuje 
zadania m.in. z zakresu ustawy o ochronie przyrody, prawa 
ochrony  ś rodowiska ,  prawa wodnego,  us tawy                               
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz                        
o ocenach oddziaływania na środowisko, ustawy                        
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,  a także dba 
o utrzymanie zieleni w mieście oraz na terenach gminnych. 
Wykonując swoje zadania Referat współpracuje m.in.                   
z Zespołem Parków Krajobrazowych Województwa 
Wielkopolskiego, Regionalną Dyrekcją Ochrony 
Środowiska w Poznaniu, Regionalnym Zarządem 
Gospodarki Wodnej w Poznaniu, Nadleśnictwami: 
Czerniejewo, Łopuchówko i Babki, Wojewódzkim 
Inspektoratem Ochrony Środowiska w Poznaniu, 
Powiatowym i Wojewódzkim Inspektoratem Sanitarnym               
w Poznaniu, a także z organizacjami pozarządowymi 
działającymi w dziedzinie ochrony przyrody i ochrony 
środowiska. 
G m i n a  Po b i e d z i s k a  j e s t  c z ł o n k i e m  Z w i ą z k u 
Międzygminnego Puszcza Zielonka oraz Związku 
Międzygminnego "Schronisko dla zwierząt" w Skałowie.  
DZIAŁANIA NA RZECZ OCHRONY WÓD:
ź poprawa stanu wody w Zalewie Kowalskie 
Na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska, 
Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej                 
w Poznaniu uwzględnił w budżecie na 2024 r., wykonanie  
rocznych badań określających stan troficzny i ekologiczny 

zbiornika Kowalskie wraz z oceną przyczyn jego 
zanieczyszczenia oraz wskazaniem poprawy jakości wód  
w zbiorniku i jego zlewni oraz wyraził wolę podpisania 
porozumienia dotyczącego współpracy w zakresie 
poprawy stanu Zbiornika Kowalskie. Takie porozumienie 
zostanie zawarte w najbliższym czasie.

ź dbałość o stan wody w jeziorze Małym (jedyne jezioro 
będące własnością Gminy Pobiedziska) 

Gmina Pobiedziska złożyła wniosek do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                
w Poznaniu o dofinansowanie przedsięwzięcia 
związanego z "Poprawą warunków bytowania ichtiofauny 
Jeziora Małego w Pobiedziskach". Szacunkowy koszt 
całkowity projektu: 293 500,00 zł. Wnioskowana kwota 
dofinansowania (80%): 234 800,00 zł.
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ź coroczne (przed sezonem kąpielowym) badanie stanu 
wody w jeziorach w zakresie spełnienia wymagań, 
jakim powinna odpowiadać woda w kąpieliskach

DZIAŁANIA NA RZECZ OCHRONY POWIETRZA:
ź punkt konsultacyjno-informacyjny programu "Czyste 

Powietrze" na terenie gminy Pobiedziska 
W 2021r. na podstawie porozumienia z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej              
w Poznaniu, na terenie gminy Pobiedziska rozpoczął swoją 
działalność punkt konsultacyjno-informacyjny w zakresie 
realizacji programu "Czyste Powietrze", w którym 
Wnioskodawcy  uzyskują  wsparc ie  w  zakres ie 
przygotowania wniosków oraz ich rozliczania, a także  
mogą złożyć wnioski. 
ź kontrole palenisk i prawidłowego palenia w piecach 
Co roku przeprowadzane są kontrole mające na celu 
poprawę jakości powietrza. Pracownicy Referatu Ochrony 
Środowiska są przeszkoleni przez akredytowane Centralne 
Laboratorium Pomiarowo-Badawcze Sp. z o.o. z Jastrzębiej 
Góry i posiadają uprawnienia do poboru popiołów 
paleniskowych oraz wilgotnościomierz do pomiarów 
wilgotności drewna. 
ź dbałość o jakość powietrza przy wydawaniu decyzji             

o środowiskowych uwarunkowaniach
Stosowanie odpowiednich zapisów w wydawanych 
decyzjach oraz odmawianie wydania decyzji na 
uruchomienie działalności mogącej pogorszyć stan 
powietrza np. lakierni.  
ź realizacja zbierania deklaracji i wprowadzania danych 

do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków 
deklaracji dotyczącej źródeł ciepła i spalania paliw 
(CEEB)

Aby pomóc mieszkańcom w realizacji obowiązku 
nałożonego przez ustawę, deklaracje były zbierane                  
w urzędzie (również po godzinach pracy) oraz                             
w  p o s z c ze gó l nyc h  s o ł e c t wa c h  ( w  g o d z i n a c h 
popołudniowych i wieczornych).  
ź wymiana ogrzewania zasilanego paliwem stałym                

na ogrzewanie gazowe w lokalach gminnych 
W 2020 r. Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska wydał 
zarządzenie w sprawie zatwierdzenia regulaminu 
przyznawania czasowej ulgi w czynszu najmu za lokale 
mieszkalne wchodzące w skład gminnego zasobu 
lokalowego, w związku z wymianą ogrzewania na 
ogrzewanie gazowe. 
DZIAŁANIA NA RZECZ OCHRONY KLIMATU:
ź sporządzono plan wykonania nasadzeń drzew                      

na terenach gminnych, 
ź na terenie miasta i gminy Pobiedziska posadzono                 

ok. 800 szt. drzew i ok. 1500 m2 krzewów, 
ź Gmina Pobiedziska przygotowała i złożyła wniosek              

w ogólnopolskim konkursie "Jabłonkujemy.pl" 
organizowanym przez powołaną przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego Fundację State of Poland. 
Zostaliśmy wyróżnieni w konkursie i otrzymaliśmy 

sadzonki jabłonek do posadzenia. 
DZIAŁANIA NA RZECZ OCHRONY PRZYRODY:
ź pomniki przyrody 
wykonana została inwentaryzacja pomników przyrody 
wraz z oceną ich stanu, pomniki zostaną oznakowane 
nowymi tabliczkami informacyjnymi 
ź ochrona "Łąk Królewskich”
podjęcie działań na rzecz ustanowienia użytku 
ekologicznego "Łąki Królewskie" 

DZIAŁANIA NA RZECZ OCHRONY ZWIERZĄT:
ź finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji kotów 

wolnożyjących 
Gmina Pobiedziska już 15 rok (od 2010 r.) finansuje zabiegi 
sterylizacji i kastracji kotów wolnożyjących. W latach 2019-
2023 wysterylizowano 276 kotek i wykastrowano 100 
kocurów wolnożyjących. 
ź pomoc dzikim zwierzętom  
Pomoc oraz opieka weterynaryjna jest zapewniana na 
miejscu przez lekarza weterynarii, z którym Gmina 
Pobiedziska ma zawartą umowę. Gmina współpracuje 
także z ośrodkami rehabilitacji dzikich zwierząt, gdzie 
trafiają dzikie zwierzęta potrzebujące pomocy. 
ź udział w programie "Wielkopolska przyjazna 

zwierzętom”
Gmina Pobiedziska złożyła wniosek o dofinansowanie 
Przedsięwzięcia pn. "Gmina Pobiedziska pomaga 
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zwierzętom - minimalizacja bezdomności zwierząt, 
poprawa ich dobrostanu oraz warunków bytowych". 
Całkowity koszt projektu: 57.900,00 zł. Wnioskowana 
kwota dofinansowania (50%):  28.950,00 zł.  
ź realizacja programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Pobiedziska

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Pobiedziska, opieka nad zwierzętami 
bezdomnymi, zmniejszanie populacji kotów wolno 
ży jących ,  edukacja  mieszkańców w zakres ie : 
humanitarnego traktowania zwierząt, odpowiedzialnej                  
i właściwej opieki nad zwierzętami, adopcji zwierząt 
bezdomnych. 
EDUKACJA EKOLOGICZNA:
ź organizacja corocznych Ogólnopolskich 

Edukacyjnych Pikników Ekologicznych
Pikniki odbywają się co roku, piknik odbył się nawet 
podczas pandemii w 2021r. w formule: on-line. Zajęcia 
p r zygotowane  pr zez  par tnerów imprezy  by ły 
p rzeprowadzane  za  poś redn ic twem połączeń 
internetowych. Organizacja Pikniku wpisuje się w Politykę 
Ekologiczną Państwa, zgodnie z zasadą "myśl globalnie, 
działaj lokalnie".

ź akcje "Sprzątania Świata" i "Dni Ziemi" 
Co roku (na wiosnę i jesień) przeprowadzane są akcje 
"Sprzątania Świata" i "Dni Ziemi". Gmina Pobiedziska 
zapewnia worki i rękawice dla chętnych, którzy chcą się 
włączyć w akcje. 
ź poszerzamy wiedzę - szkolenie dotyczące standardów 

ochrony drzew, pielęgnacji zieleni i ochrony terenów 
cennych przyrodniczo

Zorganizowano pierwsze z cyklu bezpłatnych szkoleń dla 
pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Pobiedziskach,  
Zakładu Komunalnego w Pobiedziskach Sp. z o.o.,  
przedstawiciel i  szkół  i  przedszkol i ,   jednostek 
organizacyjnych gminy Pobiedziska,  spółdzielni i wspólnot 
mieszkaniowych,  rodzinnych ogrodów działkowych oraz 
sołtysów. 
ź wydawnictwa edukacyjne 

W ramach projektu pt. "Edukacja ekologiczna na terenie 
gminy Pobiedziska: organizacja Pikniku Ekologicznego, 
wydanie "Zeszytu Młodego Odkrywcy" oraz wytyczenie 
Questu ekologicznego, opracowano i wydano "Zeszyt 
Młodego Odkrywcy" oraz wytyczono trasę Rowerowego 
Questu Przyrodniczego i wydano ulotkę. 
DZIAŁANIA NA RZECZ USUWANIA ODPADÓW 
ZE ŚRODOWISKA:
ź dofinansowanie likwidacji wyrobów zawierających 

azbest
Gmina Pobiedziska wspólnie z Powiatem Poznańskim 
dofinansowuje likwidację wyrobów zawierających azbest. 
W latach 2019-2023 udzielono dofinansowania, na łączną 
kwotę 222.403,82 zł. (dofinansowanie z budżetu gminy: 
94.269,02 zł) .  W ramach przedmiotowej akcj i 
zlikwidowano 376,36 Mg (ton) azbestu.
ź likwidacja "dzikich" wysypisk odpadów 
W latach 2019-2023 zlikwidowano 107 "dzikich" wysypisk 
odpadów, podczas sprzątania zebrano ok. 51 ton 
odpadów.  
DZIAŁANIA ZWIĄZANE ZE ŻWIROWNIĄ                            
W BEDNARACH:
Gmina Pobiedziska podejmuje działania mające na celu 
doprowadzenie do usunięcia odpadów zdeponowanych   
w żwirowni w Bednarach. Organem prowadzącym 
postępowanie w tej sprawie jest Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego. 
Najważniejsze działania: 
ź w 2019 r. Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska wraz ze 

Stowarzyszenia VISNA złożył do Prokuratury 
Rejonowej w Gnieźnie zawiadomienie o podejrzeniu 
popełnienia przestępstwa w przedmiotowej sprawie                 
i zawnioskował o przeprowadzenie dowodów                        
w sprawie, w szczególności w zakresie wykonania 
odwiertów i badań ziemi zgromadzonej w wyrobisku na 
głębokości co najmniej 6-8 m; 

ź w 2020 r. Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska 
zorganizował "ekologiczny okrągły stół", podczas 
którego ustalono dalsze działania w sprawie;
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ź na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska, 
Naczelny Sąd Administracyjny wskazał Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego jako organ właściwy              
w sprawie;

ź w 2023 r. Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska 
zorganizował  konferencję prasową.  Relacja: 
https://www.youtube.com/watch?v=yAhXKaNp2GY

ź zwrócono s ię do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego oraz do Głównego 
Inspektora Ochrony Środowiska, z prośbą o zlecenie 
zamontowania otworów badawczo-obserwacyjnych 
(piezometrów) na działkach sąsiadujących ze 
żwirownią w Bednarach (załączając zgody właścicieli 
gruntów na posadowienie piezometrów), w celu 
regularnego przeprowadzania analiz laboratoryjnych, 
obserwacji jakości wód podziemnych i oceny 
rzeczywistego zagrożenia dla ludzi i dla środowiska;

ź Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska podczas 
spotkania z Minister Klimatu i Środowiska Panią Pauliną 
Hennig-Kloską, poprosił o wsparcie przez Ministerstwo 
działań Marszałka Województwa Wielkopolskiego                  
w rozwiązaniu sprawy oraz o wskazanie GIOŚ                         
n a  k o n i e c z n o ś ć  w y k o n a n i a  p i e zo m e t r ó w                                   
i przeprowadzenia badań.

System gospodarki odpadami komunalnymi na terenie 
Miasta i Gminy Pobiedziska w latach 2022 - 2024. 
W związku z decyzją władz Poznania o wystąpieniu z ZM 
GOAP, związek uległ likwidacji z dniem 31.12.2021 r.                     
i Gmina przejęła organizację systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi od dnia 01.01.2022 r.
W 2021 r. utworzono w Urzędzie Miasta i Gminy Referat 
Gospodarki Odpadami i przygotowano projekty uchwał 
regulujących system gospodarki odpadami komunalnymi 
na terenie Gminy Pobiedziska, które zostały przyjęte przez 
Radę Miejską Gminy Pobiedziska i stanowią prawo 
miejscowe. 

Mając na uwadze zagwarantowanie najkorzystniejszych 
warunków zagospodarowania odpadów komunalnych                
z terenu Gminy, zostały zawarte 2 porozumienia z innymi 
gminami dotyczące możliwości zagospodarowania 
strumienia odpadów z terenu Miasta i Gminy Pobiedziska. 
Dzięki porozumieniom:
ź odpady zmieszane z terenu Gminy Pobiedziska do 

końca 2041 r. zagospodarowane będą w spalarni 
odpadów ITPOK w Poznaniu;

ź Gmina Pobiedziska nabyła udziały w ZGO Spółka                 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Jarocinie                     
- Wielkopolskie Centrum Recyklingu, dzięki czemu  
odpady zbierane selektywnie na naszym terenie mogą 
być  doce lowo zagospodarowane  w  jednej                            
z najnowocześniejszych i najefektywniejszych instalacji 
w regionie korzystając ze stawek dla udziałowców.

ź Do końca marca 2022 r. przyjęto ponad 6000 
deklaracji, które pracownicy Referatu wprowadzili do 
systemu informatycznego i wygenerowali pisma 
zawiadamiające o nadaniu indywidualnych numerów 
ko n t ,  n a  k tó r e  n a l e ż y  w p ł a c a ć  o p ł a t y  z a 
gospodarowanie odpadami. Przeprowadzono 
przetargi i wyłoniono firmę odbierającą odpady 
komunalne na terenie Gminy. Pierwotnie wysokość 
opłaty za gospodarowanie odpadami nie uległa 
zmianie i wynosiła 28 zł od osoby miesięcznie, ale 
kryzys gospodarczy i geopolityczny, który miał miejsce 
na początku 2022 r. wymusił zmianę stawki na 35 zł od 
osoby miesięcznie od listopada 2022 r.Aby pomóc 
mieszkańcom w realizacji obowiązku złożenia 
deklaracji, pracownicy Referatu Gospodarki Odpadami 
zbierali również deklaracje w terenie - np. w świetlicach 
wiejskich czy szkołach (również w godzinach 
popołudniowych i wieczornych).

Rok Liczba osób objętych
deklaracją

Liczba osób zameldowanych
na podstawie rejestrów gminnych

Procent objętych
mieszkańców

Dane na dzień 31.12.2023 r.

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

17 068
17 392
17 880
18 485
18 788
18 663
18 810
19 134

18 884
18 901
19 074
19 241
19 394
19 456
19 547
19 669

90,38%
92,02%
93,74%
96,07%
96,88%
95,92%
96,23%
97,28%

Referat prowadził działania edukacyjne dotyczące gospodarki odpadami 
komunalnymi. Gmina Pobiedziska zajęła I miejsce w konkursie Puchar 
Recyklingu "Aktywni w Wielkopolsce" 2023.
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Wieloosobowe stanowisko ds. zarządzania kryzysowego               
i ochrony przeciwpożarowej zajmuje się szeroko rozumianym 
bezpieczeństwem mieszkańców gminy. Pod pojęciem 
bezpieczeństwo należy rozumieć sprawy związane z ochroną 
przeciwpożarową, a przed wszystkim działalnością 5 
jednostek OSP, zarządzaniem kryzysowym z systemem 
mon i to r ingu  gminnego  i  Gminnym Magazynem 
Przeciwpowodziowym związanym z obronnością państwa. 
Na terenie Miasta i Gminy Pobiedziska działa 5 jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych w : Biskupicach, Kociałkowej 
Górce, Latalicach, Pobiedziskach, Węglewie, które w swoich 
szeregach w roku 2024 zrzeszają: 150 ochotników, w tym:                             

132 strażaków ratowników, 11 strażaków honorowych i 8 
s trażaków wspierających. Dodatkowo w czterech 
jednostkach jest 67 członków Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych oraz 21 członków Dziecięcych Drużyn. W lutym 
2024 r. skierowaliśmy kolejne 22 osoby na Szkolenie 
Podstawowe OSP. Jednostki te dysponują 9 samochodami 
ratowniczo-gaśniczymi, a działający w nich druhowie 
wyposażeni są w podstawowy sprzęt ochrony osobistej,                    
a także ubrania specjal is tyczne. Na wyposażeniu 
samochodów pożarniczych znajduje się sprzęt armatury 
wodnej i pianowej oraz sprzęt specjalistyczny do wszelkiego 
rodzaju działań ratowniczo-gaśniczych.

BEZPIECZEŃSTWO

Zakupy wszelkiego rodzaju sprzętu s trażackiego, 
umundurowania, a także konserwacji, bieżących napraw 
samochodów i utrzymania strażnic finansowane są                        
z budżetu gminy. Gmina finansuje również obowiązkowe 
badania strażaków ratowników i ubezpieczenie członków 
OSP.  Pozysk iwane p ieniądze z  budżetu Staros t y 
Poznańskiego, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu czy też MSWiA 
pozwalają na dofinansowanie i realizację większych 
przedsięwzięć takich jak np. zakup w 2020 r. nowego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego MAN dla OSP w 
Pobiedziskach (Gmina dołożyła do zakupu 223 510 zł) czy 
też zakup w 2021 r. nowego ciężkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego KAMAZ dla OSP w Latalicach 
(Gmina dołożyła do zakupu 580 000 zł).

Każdego roku w ramach podpisanej umowy z Gminą Zakład 
Komuna lny  kont ro lu je  s ieć  hydrantów,  k tóre  są 
wykorzystywane do celów pożarniczych i w razie potrzeby, 
uszkodzone egzemplarze, naprawia lub wymienia na nowe. 
Aktualnie na terenie Gminy Pobiedziska posiadamy 1212 
hydrantów. W roku 2020 gmina zakupiła za 24.699,63 zł 
pralnicę by nasi strażacy mogli wyprać po akcjach swoje 
specjalistyczne ubrania. W następnym roku dokupiono za 13 
222,50 zł profesjonalną szafę susząco-ozonującą. Dotychczas 
trzeba było zlecać to zadanie, firmie zewnętrznej. W ramach 
zawieranych corocznie porozumień z Komendą Wojewódzką 
Policji w Poznaniu i Komendą Miejską Policji w Poznaniu 
corocznie przekazywano dotację na pełnienie przez 

Policjantów z Komisariatu Policji w Pobiedziskach 
dodatkowych służb prewencyjnych na terenie Gminy 
Pobiedziska.
W myśl zawartego porozumienia Gmina Pobiedziska 
umożliwia bieżący odczyt zapisu w Systemie Monitorowania 
Wizyjnego miejsc publicznych w dyżurce Komisariatu Policji 
w Pobiedziskach. W ramach projektu 50/50 Gmina 
Pobiedziska dofinansowała w kwocie 100 000 zł zakup 

fabrycznie nowego radiowozu na podwoziu terenowym                  
z przeznaczeniem dla Komisariatu Policji  w Pobiedziskach. 
Dokonano rozbudowy systemu monitoringu gminnego 
poprzez zakup nowego rejestratora oraz 5 kamer 
stałopozycyjnych za łączną kwotę 79 900 zł oraz 
współfinansowano w kwocie 40 000 zł objęcie monitoringiem 
wizyjnym terenu OSiR nad jeziorem Biezdruchowskim. 
Obecnie do systemu monitoringu podłączonych jest                   
49 kamer w tym 6 kamer należących do OSiR. Na potrzeby 
Zarządzania Kryzysowego dokonano zakupu cyfrowych 
radiotelefonów oraz uzyskano pozwolenie radiowe na 
używanie własnej sieci UKF. Częstotliwości UKF zostały 
wgrane do wszystkich radiotelefonów jednostek OSP gminy 
Pobiedziska oraz radiowozów Policji przez co stworzono 
spójny system łączności służb na terenie Gminy. 
Corocznie w ramach zawieranych umów Gmina przekazuje 
środki na współfinansowanie funkcjonowania izby 
wytrzeźwień dla mieszkańców Powiatu poznańskiego.

Wydatki na działania OSP w zł, w latach 2018-2023

VI-XII 2018 2019 2020 2021 2022 2023

353 341,60 zł 468 467,73 zł 606 038,74 zł 1 051 776,83 zł 629 694,25 zł 693 894,53 zł
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- FUNDUSZ SOŁECKI

REALIZACJA FUNDUSZU SOŁECKIEGO I SPRAWY ROLNE

Środki funduszu sołeckiego wyodrębniane są w budżecie  gminy już dziewiąty rok z rzędu. Zgodnie z ustawą o funduszu 
sołeckim, o podziale środków decydują sami mieszkańcy sołectw podczas zebrań wiejskich, a przyjęte do ich realizacji 
przedsięwzięcia muszą być zadaniami własnymi gminy i służyć poprawie warunków życia mieszkańców. 
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Realizacja Funduszu Sołeckiego na przestrzeni lat 2016-2023

Kwota funduszu sołeckiego na 2024 r. wynosi 722.090,00 zł.

W ostatnim czasie można zaobserwować jak bardzo 
zmienił się wizerunek wsi na terenie gminy Pobiedziska. 
Dzięki funduszowi sołeckiemu powstały nowe place 
zabaw, boiska sportowe i siłownie zewnętrzne. Mieszkańcy 
przeznaczają środki funduszu sołeckiego na realizację 
przedsięwzięć związanych z rozwojem i promocją kultury 
oraz sportu. Środki są również przeznaczane na 
doposażenie świetlic wiejskich i utrzymanie terenów 
zieleni. W ramach funduszu sołeckiego planowane są także 
zadania inwestycyjne, które rozpoczynają się od 
przygotowania dokumentacji projektowej, poprzez dalsze 
działania, na jakie pozwalają środki finansowe. Część 
środków mieszkańcy przeznaczają na poprawę stanu dróg 
gminnych oraz na inne przedsięwzięcia związane                        
z poprawą bezpieczeństwa mieszkańców.

W ostatnim czasie sytuacja w rolnictwie jest bardzo 
niepewna i coraz trudniejsza. Coraz większa troska                     
o ochronę środowiska w kontekście Europejskiego 
Zielonego Ładu stawia przed branżą producentów rolnych 
nowe wyzwania .  Zgodnie z  Krajowym Planem 

Strategicznym rolnicy muszą mierzyć się ze spełnieniem 
warunków n iezbędnych do pozyskania  dopłat 
bezpośrednich oraz uzyskania dodatkowych płatności za 
określone działania, korzystne dla klimatu, środowiska oraz 
dobrostanu zwierząt. Wychodząc z pomocą rolnikom                 
z terenu gminy Pobiedziska, aby przekazać niezbędną 
wiedzę do podjęcia decyzji, które pozwolą maksymalnie 
wykorzystać dostępne środki finansowe i spełnić warunki 
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OŚWIATA
Sieć szkół, przedszkoli oraz żłobków na terenie Gminy 
Pobiedziska w ciągu ostatnich pięciu lat uległa zmianie. 
Zwiększyła się liczba niepublicznych szkół podstawowych, 
przedszkoli publicznych i niepublicznych, żłobków.                     
Na edukacyjnej mapie Pobiedzisk pojawiła się nowa 
niepubliczna Szkoła Podstawowa "Harmonia" wraz                       
z przedszkolem, a uruchomienie nowego publicznego 
Liceum Ogólnokształcącego "Harmonia" zostało 
prze łożone na  nowy rok  szko lny  2024/2025.                             

W poklasztornych budynkach w Pobiedziskach znów 
słychać gwar uczniów. Publicznego przedszkola doczekało 
się także Jerzykowo, a ku zadowoleniu wielu mieszkańców 
udało się otworzyć "Pastelowy Gaj" w Pobiedziskach.
Najwięcej przybyło miejsc w przedszkolach. Wszystkie 
dzieci w wieku od 3-6 lat, które zgłosiły chęć 
uczęszczania do przedszkola zostały przyjęte, wolne 
miejsca uzupełniły dzieci 2,5 letnie. 
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Większość oddziałów w Szkole Podstawowej w Węglewie 
to klasy integracyjne, a w Przedszkolu "Wesołe Skrzaty" 
zwiększono liczbę oddziałów dla dzieci ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi.  Szkoła Podstawowa                          
w Jerzykowie uruchomiła oddziały dwujęzyczne                           
w zakresie języka angielskiego. Ucząc się dwujęzycznie 
uczeń przełamuje barierę językową, co prowadzi do 
płynnego posługiwania się językiem obcym, a to wzbogaca 
ich kompetencje. Szkoła Podstawowa w Pobiedziskach po 
kilku latach przerwy ponownie prowadzi nabór do klas 
sportowych. Nie ma szkół zagrożonych likwidacją. Nasi 
uczniowie mają szansę uczyć się w szkołach z dobrą bazą 
lokalową, a z wyremontowanej sportowej bazy Zespołu 
Szkół w Pobiedziskach Letnisku czy Jerzykowa korzysta 
wielu mieszkańców. 
Finansowanie oświaty wymaga dużego zaangażowania 
środków samorządu. Z roku na rok koszty rosną,                          
a wymagania prawne i decyzje podejmowane na szczeblu 

państwowym nie są w pełni finansowane subwencją  
oświatową. Pomimo coraz wyższej kwoty otrzymywanej 
subwencji oświatowej jej udział w wydatkach ogółem                  
na oświatę maleje.

do pozyskania dopłat bezpośrednich Urząd Miasta wraz               
z Wielkopolskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego                        
i Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na 
terenie gminy Pobiedziska organizował liczne szkolenia dla 
rolników. Organizowano konkursy "Najpiękniejsza 
zagroda i najpiękniejsza posesja" mające na celu dbałość              
o estetykę, ład i porządek na terenie gminy.
Pod koniec sierpnia każdego roku organizowane były 

Dożynki Gminne, na których wręczano odznaczenia 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi "Zasłużony dla 
rolnictwa" najbardziej zasłużonym rolnikom z terenu naszej 
gminy. W roku 2023 Burmistrz po raz pierwszy przyznał 
statuetkę "Przyjaciel Rolnictwa Gminy Pobiedziska". 
Rolnicy oraz sołtysi byli zgłaszani i otrzymywali nagrody                 
w konkursach  "Rolnik Roku" i "Sołtys Roku".  
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ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

Dotacje celowe przeznaczone na realizację zadań 
pub l icznych  przez  organ izac je  pozarządowe 
podsumowanie lat 2019-2023.
Na przestrzeni lat Burmistrz wspierał organizacje 
pozarządowe wierząc, że jest to niezwykle istotne dla 
rozwoju społeczności lokalnej. Poprzez udzielanie 
wsparcia finansowego oraz innych form pomocy, Burmistrz 
umożliwiał organizacjom pozarządowym realizację ich 
celów i misji. Często działał także jako pośrednik między 
lokalnymi organizacjami a innymi podmiotami.
Wsparcie ze strony Burmistrza wpłynęło pozytywnie                    

na rozwój społeczności lokalnej, o czym świadczy 
zwiększająca się liczba organizacji pozarządowych 
działających w gminie. Udało się znaleźć i wspólnie                       
z organizacjami wypracować nowy sposób wsparcia                  
co znacznie zwiększyło środki finansowe przeznaczone dla 
organizacji. Aktywnie działają i wspierają Burmistrza ciała 
doradcze powołane przez radę miejską: Gminna Rada 
Pożytku Publicznego, Rada Seniorów oraz Rada Sportu.
Dotacje na przestrzeni lat wzrosły o 37% co daje kwotę 
288 300zł.

800 000

700 000

600 000

500 000

400 000

300 000

200 000

100 000

0

481 900

605 996 611 000
654 000

722 000
770 200

20232022202120202019 2024



- OPS

31WWW.POBIEDZISKA.PL BIULETYN POBIEDZISKIMARZEC 2024

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
Ośrodek Pomocy Społecznej w Pobiedziskach to 
jednostka organizacyjna samorządu terytorialnego, która 
w swojej misji na lata 2019-2023 założyła sobie 
przeciwdziałanie polaryzacji mieszkańców poprzez  
realizację: programów rządowych, projektów unijnych  
projektów społecznych i  wdrażanie  innowacj i 
społecznych.
W 2019 roku wypłacona  kwota świadczeń przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Pobiedziskach to 18 832 173 zł,                 
w 2020 r. 25 399 601,00 zł, w 2021 r. 25 829 943,00 zł. 
Nowelizacja ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu 
dzieci przeniosła z dniem 01 stycznia 2022 r. ustalanie 
uprawnień do świadczenia wychowawczego oraz jego 
wypłatę z gmin do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 
Ośrodek wypłacił  jeszcze świadczenia wychowawcze za 
okres od dnia 01.01.2022r. do 31.05.2022 w wysokości   
10 696 763 zł.

Jednym z wielu programów rządowych realizowanym 
przez Ośrodek Pomocy Społecznej są zasiłki rodzinne 
wraz z dodatkami. Inne świadczenia pieniężne realizowane 
przez Ośrodek Pomocy Społecznej to:  dodatki 
mieszkaniowe, dodatek energetyczny, dodatek węglowy, 
dodatek do innych źródeł ciepła, dodatek osłonowy, 
refundacja VAT za gaz, zasiłek stały zasiłek okresowy, 
zasiłek celowy a w formie niepieniężnej dożywianie dzieci 
w szkole i w domu. 
W ramach sieciowania usług Ośrodek Pomocy Społecznej 
zleca Spółdzielni Socjalnej "WYKON" świadczenie usług 
opiekuńczych a Centrum Integracj i  Społecznej                             
w Łagiewnikach zleca  aktywizację i reintegrację osób 
wykluczonych społecznie z powodu: uzależnienia, 
współuzależnienia, bezdomności, niepełnosprawności, 
opuszczenie zakładu karnego w ramach zatrudnienie 
socjalne.
W okresie pandemii od miesiąca października do grudnia 
2021 r.  Ośrodek Pomocy prowadzi ł  dz ia łan ia 
informacyjno-edukacyjnych, mające na celu zwiększenie 
świadomości na temat zachowań szkodliwych dla zdrowia  

i  k szta ł tujących prozdrowotny s t y l  życ ia  wraz                                
z możliwością uzyskania wsparcia psychologicznego i na 
ten cel uzyskał środki finansowe w kwocie 307 447,00 zł                 
z Samorządu Województwa Wielkopolskiego.
W 2019 r. powstał projekt "Smakuj życie", który realizuje 
politykę senioralną na terenie Miasta i Gminy Pobiedziska.  
W ramach projektu uruchomiono Kluby Seniora                        
w Łagiewnikach, Kocanowie, Stęszewku i Pobiedziskach, 
działalność mieszkania wspomaganego, wypożyczalnia 
sprzętu oraz zajęcia dla seniorów (porady specjalistyczne, 
działania integracyjne).  
ź Wartość projektu: 1 873 238,02 zł
ź Dofinansowanie projektu z UE: 1 779 192,11 zł

Ośrodek Pomocy Społecznej wspiera również dzieci                       
i  młodzież poprzez realizację zajęć sportowych                      
w SP Pobiedziska, SP Pobiedziska-Letnisko, świetlicy 
wiejskiej w Kocanowie i w Łagiewnikach a w świetlicy 
wiejskiej w Kociałkowej Górce odbywają się zajęcia dla 
dzieci, które wymagają wsparcia w odrabianiu lekcji. 
W 2023 r. wprowadzono w Ośrodku Pomocy Społecznej 
usługę społeczną polegającą  na opiece psychologicznej 
stacjonarnej i wsparcie zespołu terapeutycznego 
realizowanego dla klientów Ośrodka Pomocy Społecznej   
z terenu  miasta i gminy Pobiedziska. Obejmujemy pomocą 
i ochroną również ofiary przemocy domowej .
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DZIAŁANIA BIBLIOTEKI W POBIEDZISKACH
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Pobiedziska im. 
Łukasza Opalińskiego jest samorządową instytucją kultury 
Gminy Pobiedziska, od 1948 roku zaspokaja potrzeby 
czytelnicze mieszkańców. 
Na przestrzeni lat zgodnie z tendencjami rozwoju bibliotek 
oraz oczekiwaniami mieszkańców pobiedziska Biblioteka 
stała się centrum kulturalno-edukacyjnym. Mamy bogatą 
ofertę stałych zajęć, warsztatów, spotkań autorskich, 
podróżniczych, wystaw plastycznych, konkursów i wielu 
wydarzeń kulturalnych skierowanych do wszystkich grup 
mieszkańców. Dużo miejsca poświęcamy na  promowanie 
lokalnej historii, by ta wiedza, budowała tożsamość 
mieszkańców.
Lata 2018 - 2024, zapiszą się w historii pobiedziskiej 
Biblioteki jako lata rozwoju, dynamicznych zmian, jakie 
udaje się realizować w czasach naznaczonych kryzysami             
i niestabilnością. Jest to wynikiem konsekwentnie 
realizowanej współpracy z władzami Gminy Pobiedziska,               
które pozwoliły na pozyskanie znaczących funduszy                      
z programów MKiDN oraz grantów i darowizn. 

BAZA LOKALOWA I WYPOSAŻENIE:
W 2018 działalność była prowadzona w pięciu lokalach: 
siedzibie głównej w Pobiedziskach przy ul. Kostrzyńskiej 
21, oddziale dla dzieci przy ul. Władysława Jagiełły 25 oraz 
Filiach w Biskupicach, Pobiedziskach Letnisku oraz 
Pomarzanowicach, od września 2023 roku działalność 
prowadzimy  w nowej siedzibie Bibliostacji Pobiedziska 
oraz wyżej wymienionych filiach.
W omawianym okresie:
ź w roku 2020 przeprowadziliśmy konieczne remonty: 

odświeżyliśmy wnętrze Filii w Pomarzanowicach                             
i Pobiedziskach Letnisku poprzez odmalowanie, 
położenie paneli podłogowych, wymianie oświetlenia 
oraz zakup nowych mebli, aranżację kącików małego 
czytelnika - pozyskaliśmy  fundusze na zakup sprzętu do 
tworzenia materiałów filmowych, oraz wyposażenie IT,

ź zrealizowaliśmy w latach 2022-2023 inwestycję: 
"Adaptacja  zabytkowego dworca kolejowego na 
siedzibę główna Biblioteki w Pobiedziskach".                        
Do Bibliostacji Pobiedziska przyciąga mieszkańców 
nowoczesna architektura, funkcjonalne wnętrze oraz 
bogaty księgozbiór, który nieustannie uzupełniamy                  
o nowości. Bibliostacja inspiruje do aktywności 
mieszkańców.

ROZSZERZENIE OFERTY KULTURALNEJ 
I ŚRODOWISKOWEJ, realizowaliśmy poprzez:
ź - organizację wydarzeń o ponadlokalnym charakterze: 

m.in. "Turniej Jednego Wiersza"; konferencja 
r e g i o n a l i s tów,  ko n k u r s ów  fo to g r a fi c z nyc h                       
(także on-line), cyklicznych spotkań autorskich,

ź organizację plenerowych wystaw, 
ź udział w ogólnokrajowych akcjach i programach 

wspierających czytelnictwo: Narodowe Czytanie, Noc 
Bibliotek, Mała Książka - Wielki Człowiek i wielu innych

ź organizację czytelniczych wydarzeń plenerowych               
- letnie czytania na trawie, Piknik Czytelniczy                          
na pobiedziskim Rynku, Aleja Pasjonatów,

ź działania Klubów Seniora przy filiach w Biskupicach, 
Pobiedziskach-Letnisku, Pomarzanowicach oraz Klubu 
Seniora "Wrzosy" - organizacji spotkań, warsztatów, 
wyjazdów do kina i teatru, wycieczek krajoznawczych, 

ź rozwój działań Klubu Rękodzieła w oparciu o potencjał 
liderki i klubowiczek,

ź podjęcie nowatorskich działań dla młodzieży: 
powołaniu Klubu "tu Pobiedziska.TV, młodzież została 
przeszkolona w tworzeniu materiałów filmowych, które 
są zamieszczone na kanale YT,

ź powstanie Klubu F.oto Ludziska Pobiedziska, klubu 
skupiającego pasjonatów fotografii, 

ź powstanie Klubu Pucia - czytelniczego Klubu dla małych 
dzieci i rodziców.            

WSPÓŁPRACA ZE SZKOŁAMI I PRZEDSZKOLAMI:
 w ramach wspólnych działań podjęliśmy się:
ź organizacja lekcji bibliotecznych i spotkań w naszych 

bibliotekach oraz w szkołach,
ź zaproszenia uczniów i nauczycieli na wydarzenia 

czytelnicze i do udziału w projektach.
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WYDAWNICTWA: 
ź działalność wydawnicza Biblioteki jest wyzwaniem 

finansowym i logistycznym, z która w latach 2019-2023 
zmierzyliśmy się czterokrotnie wydając cztery książki                
o tematyce regionalnej.

ROZWÓJ NOWOCZESNYCH FORM WYPOŻYCZANIA 
KSIĄŻEK: realizujemy poprzez 
ź rezerwacje książek on-line poprzez e-katalog                         

w systemie MAK+,
ź e-wypożyczenia - wypożyczanie kodów do platform 

Legimi i Ebook Point,
ź książkomat - możliwość wypożyczeń i zwrotów książek 

7/24.

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI:
ź realizacja zadań we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi: Stowarzyszeniami: Vena Pobiedziska, 
DLA CIEBIE, Iska -  Pobiedziska, Wolontariat 
Wielkopolski  oraz Fundacjami i Petra i Migrant Poin, 

ź realizacja programów grantowych organizacji 
pozarządowych - m.in. z programów Fundacji Orange, 
Fundacji FRSI, Fundacji ARP, Stowarzyszenie LGD 
"Trakt Piastów", współpraca z Towarzystwem 
Miłośników Pobiedzisk.

Działania Biblioteki w przedstawionym okresie, 
finansowane z budżetu Gminy oraz pozyskanych 
dodatkowe funduszy  i  zasoby pozwol i ły  na 
wzmocnienie potencjału Biblioteki zarówno w obszarze 
kompetencji kadry, kluczowej i historycznej zmiany dot. 
b a z y  l o k a l owej  -  p ow s t a n i a  B I B L I O S TACJ I 
POBIEDZISKA. 
Nierozwiązaną kwestią od lat pozostaje wielkość 
zatrudnienia i możliwość finansowania wydarzeń, 
eventów, oraz dodatkowe budowanie oferty kulturalno-
edukacyjnej. Zrozumiałym pozostaje, że budżet Gminy 
Pobiedziska nie jest w stanie zabezpieczyć wszystkich 
działań. Utrzymanie lokali, zapewnienie wynagrodzeń, 
funduszy na konieczne usługi zewnętrzne są zadaniem, 
z jakim władze samorządowe zamierzają się rokrocznie. 
Dynamika przyrostu dotacji podmiotowej była                       
w sprawozdawanym okresie, związana z rosnącymi 
kosztami pracy, mediów i usług. Władze Gminy 
odpowiednio zabezpieczyły fundusze na prowadzenie 
działalności bibliotecznej w pięciu placówkach: 
Dotacja podmiotowa wyniosła: 
w 2018 r.: 613 500,00 zł, w 2019 r.: 645 000,00 zł,                   

w 2020 r. 670 000,00 zł, 2021 r.: 805 000,00 zł,                           
2022 r.: 830 000,00 zł, 2023 r.: 1 175 000,00 zł, oraz 
dotacja celowa na inwestycje utworzenia BIbliostacji                   
w 2023 r.: 41 501, 17 zł , 2023 r.: 706 173, 83 zł.  
Dlatego tak ważnym było w minionym okresie 
podejmowanie się przez zespół Biblioteki pozyskania 
środków zewnętrznych, kwota 1 245 465, 83 zł  będąca 
zewnętrznym wpływem wydatnie pomogła w rozwoju 
bibliotecznej oferty, a przede wszystkim pozwoliła na 
sfinansowanie powstania Bibliostacji Pobiedziska. 

Rozszerzona działalność kulturalna, środowiskowa, 
ofer ta  d la  wszys tk ich grup wiekowych oraz 
zapowiedziane i obecnie realizowane utworzenie nowej 
siedziby Filii Biskupice jest dowodem, że działalność 
Biblioteki w omawianym okresie rozwijała się. 
Zaangażowanie kadry, oddanie bibliotekarskiej pracy 
pozwoliły wykorzystać ten dobry czas dla zmiany.               
Te zmiany dokonaliśmy dzięki naszej konsekwentnej 
pracy oraz współpracy i synergii działań, jakie 
realizowaliśmy wspólnie z władzami, radnymi                  
i urzędnikami Gminy Pobiedziska. 
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W 2019 roku Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pobiedziskach 
podjął działania w celu zmiany wizerunku OSiR, jako 
przyjaznego mieszkańcom i klubom sportowym podmiotu 
dbającego o rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej 
na terenie gminy Pobiedziska. Wraz z nowym logo pojawiła 
się strona www.osir.pobiedziska.pl oraz strona na 
Facebooku. Liczba organizowanych imprez wzrosła                       
z kilkunastu do blisko 100 w każdym kolejnym roku. 
Największą imprezą sportową realizowaną cyklicznie jest 
Bieg Jagiełły Tip Topol Półmaraton Pobiedziska. W ciągu 
ostatnich 3 edycji odbudowano rangę biegu zwiększając 
d w u k ro t n i e  l i c z b ę  s t a r t u j ą c yc h  z awo d n i ków.                               
W organizację tej imprezy zaangażowanych jest zawsze 
ponad 100 osób.
Zorganizowano i współorganizowano także szereg innych 
imprez sportowych w takich dyscyplinach, jak siatkówka, 
koszykówka, kajakarstwo, tenis, tenis stołowy, judo, karate, 
pływanie, rugby, piłka nożna, biegi, fitness a także sporty 
ekstremalne.
D z i ę k i  w s p ó ł p r a c y  z  w i e l o m a  i n s t y t u c j a m i , 
stowarzyszeniami i firmami sprowadzono na teren gminy 
kilka dużych cyklicznych wydarzeń takich jak MTB Bike 
Cross Maraton, Cross Duathlon i Cykl Biegów na 5km.
Zwieńczeniem spor towej aktywności  OSiR jest 
organizowana każdego roku wraz z Urzędem Miasta                         
i Gminy w Pobiedziskach Gala Sportu oraz uroczystość 
wręczenia nagród za osiągnięcia w sportowej rywalizacji 
szkolnej.
Wśród imprez turystycznych wyróżnić można coroczny 
Wielki Spływ Szlakiem Kajakowym "Puszcza Zielonka", 
dwudniowe spływy z biwakowaniem pod hasłem 
"Przygoda z tatą", rajdy przygodowe Pobiedziska 
Adventure Trip, turystyczne rajdy samochodowe, spacery 
ornitologiczne oraz liczne rajdy rowerowe.
W zakresie promocji  Skansenu Miniatur Szlaku 
Piastowskiego na terenie obiektu zorganizowano m.in. 
oficjalne wielkopolskie obchody Światowego Dnia 
Turystyki, coroczne Jare Święto, Noc Muzeów i Festiwal 
Legend Puszczy Zielonki.
W ramach profilaktyki bezpieczeństwa nad wodą 
dofinansowywane są każdego roku kursy ratowników 
wodnych. OSiR finansuje również wyjazdy reprezentacji 
gminy na zawody w rywalizacji szkolnej. Zorganizowano 
także profilaktyczne spotkania dla mam, a z okazji Dnia 
Babci i Dziadka - zajęcia dla seniorów z fizjoterapeutą.
Dzięki wprowadzonemu przed 3 laty funduszowi 
sołeckiemu, OSiR we współpracy z radami sołeckimi 
zrealizował corocznie kilkadziesiąt festynów na terenie 
całej gminy niemalże we wszystkich miejscowościach. 
Dzięki środkom z funduszu sołeckiego odbywają się 
również każdego roku biegi sołeckie, zajęcia fitness, 

turnieje siatkówki plażowej, zajęcia dla dzieci na basenie 
oraz na stadninie koni.
Wśród imprez rekreacyjnych wymienić można integrujący 
każdego roku środowisko sportowe i mieszkańców 
Jesienny Festyn Integracyjny, Psie Festiwale, Święto 
Latawca, Babskie Targi, akademię rowerową, cykl zajęć 
wakacyjnych na Orliku oraz feryjnych w hali sportowej.
Spośród zajęć stałych mieszkańcy mieli możliwość 
skorzystania m.in. z treningów kickboxingu, siatkówki                        
i koszykówki, piłki nożnej, tenisa, fitness, rehabilitacji 
ruchowej, zumby oraz trampolin. W okresie ferii zimowych 
i letnich wakacji realizowane są corocznie 4 turnusy 
półkolonii, w których uczestniczy łącznie ok. 120 dzieci ze 
szkół podstawowych.
OSiR był również organizatorem happeningów, transmisji 
meczy piłkarskich podczas mistrzostw oraz uczestniczył w 
organizacji innych przedsięwzięć gminnych (m.in. Dni 
Pobiedzisk, Dożynek czy Ogólnopolskiego Edukacyjnego 
Pikniku Ekologicznego).
Największym wyzwaniem dla Ośrodka Sportu i Rekreacji           
w Pobiedziskach jest bieżące utrzymanie ok. 60 obiektów 
sportowych i rekreacyjnych znajdujących się na terenie 
Gminy Pobiedziska: boisk do piłki nożnej, siatkówki                         
i koszykówki, placów zabaw, siłowni zewnętrznych, 
kompleksu kortów tenisowych wraz z halą sportową                        
i siłownią przy ul. Różanej, Stadionu Miejskiego                              
w Pobiedziskach, plaży miejskiej, przystani kajakowej                    
w Jerzykowie a także Skansenu Miniatur Szlaku 
Piastowskiego w Pobiedziskach. Na wszystkich obiektach 
prowadzone są regularne bieżące prace porządkowe oraz 
liczne kosztowne prace remontowe i inwestycje mające na 
celu poprawienie jakości funkcjonowania obiektów.
Wśród szeregu remontów i inwestycji w okresie ostatnich  
3 lat, za największe należy uznać wykonanie na Stadionie 
Miejskim systemu automatycznego podlewania boisk                       
z poborem wody z Jeziora Biezdruchowo, instalację 
nowego systemu oświetlenia i nagłośnienia stadionu oraz 

OŚRODEK SPORTU I REKREACJI
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remont budynku OSiR. Wybudowano lub gruntownie 
odnowiono liczne boiska do siatkówki plażowej na terenie 
całej gminy, kompleksowo odnowione zostało boisko do 
koszykówki  w Kocanowie,  wymieniono bramki                                 
i piłkochwyty na wielu boiskach. Nieustannie naprawiane i 
ko n s e r wowa n e  s ą  t a k że  e l e m e n t y  k i l k u n a s t u 
administrowanych przez OSiR placów zabaw. Szereg prac 
wykonano w obiektach przy ul. Różanej: rozpoczęto prace 
remontowe w budynku zaplecza hali sportowej, 
naprawiono elementy skate parku, odnowiono ścianę 
treningową do tenisa ziemnego, wymieniono nawierzchnię 
chodników a w ostatnim miesiącu ustawiono nowe duże 
urządzenie do crossfit'u przy siłowni zewnętrznej. 
Dzięki współpracy ze Związkiem Międzygminnym 
"Puszcza Zielonka" na terenie Gminy Pobiedziska 
odnowiono infrastrukturę Szlaku Kajakowego "Puszcza 

Zielonka", odnowiono oznakowanie na szlakach 
turystycznych (ponad 200 km szlaków pieszych, 
rowerowych i konnych) oraz wybudowano liczne 
drewniane wiaty z ławostołami, ławki, stojaki na rowery                    
i turystyczne tablice informacyjne.
Szereg wydatków poczyniono również w celu doposażenia 
klubów sportowych w nowy sprzęt i sportową odzież 
promocyjną.
Na co dzień OSiR współpracuje z wieloma instytucjami 
oraz stowarzyszeniami, w skutek czego pozyskiwane są 
fundusze zewnętrzne oraz realizowane są liczne projekty 
promujące Gminę Pobiedziska.
Szczegółowe sprawozdanie z działalności OSiR                           
w ostatnich latach wraz z dokumentacją zdjęciową znaleźć 
można na stronie www.osir.pobiedziska.pl

Pobiedziski Ośrodek Kultury stanowi centrum lokalno - 
kulturalne w swojej okolicy. Działający dom kultury 
sprawia, że kultura, edukacja kulturalna dostępna jest dla 
każdego i na wyciagnięcie ręki. W czasie pandemii POK 
zadbał o swoich odbiorców, przenosząc swoją działalność 
do sieci i dostosowując się do aktualnej sytuacji.                          
Za pośrednictwem mediów społecznościowych w wersji 
on-line odbywały się warsztaty edukacyjne i artystyczne. 
Spotkania w formie czatów odbywały się z #Pracownią 
Plastyczną#, #Teatrem Tańca#, #Studiem Piosenki#, #Born 
to Dance#. W ofercie ośrodka nie zabrakło min.:  
konkursów fotograficznych:  "Ogród moje hobby"# oraz 
#"Jak spędzają czas w czasie pandemii nasi pupile?#; 
warsztatów teatralnych NA OPAK z Teatrem Edukacji, 
warsztatów dla dzieci i seniorów. W okresie surowego 
reżimu sanitarnego  rozstrzygnięto konkursy Wielkanocne. 
Uhonorowaniem tradycji rękodzielniczych przez 
mieszkańców naszego regionu była nagroda główna                   
w Ogólnopolskim Pierwszym Przeglądzie "Rewii Palm 
Wielkanocnych - 2020", którą otrzymali Jadwiga                           
i Stanisława Stępak za Wielkopolską Palmę Wielkanocną. 
Własną kreatywność oraz talent zaprezentowały dzieci                   
i młodzież podczas Międzygminnego Przeglądu Młodych 
Talentów Scenicznych 2020. Na naszym facebookowym 
profilu zapraszaliśmy na retransmisje koncertów i spektakli.  

W ramach aktywności on-line dostępne były zagadki, 
fotorelacje, ciekawostki, zdjęcia archiwalne, krzyżówki, 
recenzje książek, a także filmy pokazujące jak ciekawie 
spędzić czas i nauczyć się nowych rzeczy.
POK prowadzi  zajęcia s tałe k lubów, zespołów 
artystycznych, sekcji dla dzieci, młodzieży i osób 
dorosłych. Ilość osób korzystających z zajęć stałych, 
odbywających się cotygodniowo w sekcjach: plastycznej, 
baletowej, muzycznej, teatru tańca, grupy tanecznej  strett 
dance, Orkiestry Dętej, Wiwatów w poszczególnych 
sezonach artystycznych przedstawia poniższa tabela.

POBIEDZISKI OŚRODEK KULTURY

SEZON 
ARTYSTYCZNY

2019/2020
od października

do lutego)
ze względu na pandemię

2020/2021 2021/2022 2022/2023

Liczba 
sprzedanych
osobogodzin

za zajęcia stałe

920 5920 7360 8360
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W ramach wszechstronnie prowadzonej działalności 
kul tura lnej  POK współpracował  z  jednostkami 
oświatowymi oraz organizacjami pożytku publicznego 
m.in.: Stowarzyszeniem Iska, Stowarzyszeniem Vena, 
Stowarzyszeniem Wykon, szkołami, przedszkolami, 
Towarzystwem Miłośników Pobiedzisk. 
Przygotował bogatą ofertę zajęć dla sołectw, które 
spotkały się z licznym gronem odbiorców. Realizacja 
różnorodnych  projektów w świetlicach odbywała się przy 
wsparciu funduszy sołeckich oraz własnych. Oferta 
wydarzeń kulturalnych w sołectwach była skierowana do 
w s z y s t k i c h  g r u p  w i e kow yc h .  W s p ó ł p r a c u j ą c                                 
z mieszkańcami realizowaliśmy własny program, ale 
również byliśmy otwarci na lokalne pomysły.
Zorganizowaliśmy cyklicznie wydarzenia plenerowe- 
Festiwalowe Lato, Festiwal muzyki Sakralnej - Ave Maria, 
Dożynki Gminne, Gminny Dzień Dziecka, z udziałem 
takich gwiazd jak: Tre Voci, Felicjan Andrzejczak, Łukasz 
Zagrobelny, Kasia Kowalska, Sylwia Grzeszczak, Orkiestra 
Jordan, Poznański Chór Chłopięcy. Zapraszał również 
najlepsze polskie kabarety: Kabaret Młodych Panów, 
Paranienormalni, Czesuaf, Tomasz Jachimek, Ireneusz 
Krosny. Na scenie POK pojawili się także: Karol Stockinger, 
D a r i u s z  Ko rd e k ,  E d y t a  J u n g ow s k a ,  M i ro s ł aw 
Niewiadomski, Wiesław Prządka z zespołem. Cyklicznie 
realizowane są także koncerty jazzowe, oraz koncerty 
plenerowe w Skansenie Miniatur, koncerty patriotyczne             
3 Maja oraz 11 listopada i wspólne śpiewanie z okazji  
Narodowego Święta Niepodległości. 
Angażując lokalną społeczność skorzystaliśmy z oferty 
programu "Równać szanse", które wspierają dostępność 
do kultury w mniejszych ośrodkach, uzyskaliśmy grant                  
w wysokości 8500 zł. Dzięki pozyskanym środkom powstał 
mural przy Galerii Różana, który przygotowała młodzież.
Na przestrzeni lat 2021-2022 usprawniono system 
sprzedaży biletów na koncerty i wydarzenia kulturalne za 
pomocą portalu- Bilety 24.
Pozyskane zewnętrzne środki finansowe i ich rezultaty 
(remonty):
D o fi n a n s owa n i e  z  Ur z ę d u  M a r s z a ł kow s k i e g o 
województwa wielkopolskiego w ramach programu Kulisy 

Kultury na remont Pobiedziskiego Ośrodka Kultury                       
w latach 2021-2024 kwota łączna 296 000,00 zł.
Dofinansowanie 2021: 60 000,00 zł: remont łazienki, 
szatni, remont podłogi i ścian - korytarz długi, biura kasy, 
cyklinowanie i malowanie parkietu sali konferencyjnej, 
zakup oświetlenia scenicznego.
Dofinansowanie 2022: 30 000,00 zł: renowację sali 
baletowej, remont pomieszczenia gospodarczego, 
renowację drewnianej podłogi balkonu sali widowiskowej, 
zakup oświetlenia scenicznego.
Dofinansowanie 2023: 136 000,00 zł: Remont Sali głównej 
POK: wyrównanie uzupełnienie uszkodzeń i ubytków 
ściennych, przegląd i uzupełnienie sufitów podwieszanych 
całej Sali i pod piętrem, przesunięcie kaloryferów i listwy 
zasilającej, malowanie ścian i sufitów, wykonanie systemu 
paneli akustycznych i kieszeni na kotarę na ścianach 
bocznych i między oknami, wykonanie systemu karniszy 
kotar akustycznych i kotary pod balkonem, wykonanie 
kotar, wykonanie nowej obudowy balustrady, wykonanie 
ażurowej obudowy sceny, wymiana wskazanych źródeł 
światła i opraw, zmiana rodzaju oświetlenia i opraw                      
w części parterowej widowni.
Dofinansowanie 2024: 70 000,00 zł renowacja sufitu i kulis 
sceny, renowacja sali prób orkiestry i archiwum, remont 
biur i sanitariatów. 
Dofinansowanie 2024: 65 000,00 zł na wyposażenie Sali 
Widowiskowej w wysokiej klasy ekran i projektor.

DOCHODY WŁASNE 2019 2020 2021 2022 2023

z tytułu zajęć prowadzonych
w Ośrodku kultury

(street dance, studio piosenki,
balet, teatr tańca, zajęcia

plastyczne, wycieczki,
warsztaty, półkolonie)

bilety wstępu imprezy

74 037,50 69 303,00 75 975,50 131 890,00 326 372,23

4 023,14 20 210,00 23 052,98 35 863,19 98 058,00

PRZYCHODY WŁASNE
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ZADANIA PRZYGOTOWANE DO REALIZACJI
ź Przygotowane projekty:
1.Projekt przebudowy ul. Tysiąclecia.
2.Projekt budowy boiska piłkarskiego z zapleczem                     
i bieżnią w Pobiedziskach w rejonie 
ul. Kostrzyńskiej.  
3.Projekt hal namiotowych - tenisowych przy  
ul. Różanej w Pobiedziskach.
4.Projekt i budowa zaplecza boisk z salką fitness                    
w Gorzkim Polu. 

5.Projekt Rampy i Stacji Przeładunkowej 
w Polskiej Wsi. 
6.Projekt Toru Łuczniczego w Pobiedziskach. 
7.Projekt i budowa Centrum Sportowo -Rehabilitacyjno-
Edukacyjnego w Pobiedziskach. 
8.Projekt i budowa nowego Skateparku 
w Pobiedziskach.

9.Koncepcja budowy nowej szkoły dla klas I - III                          
w Pobiedziskach.
10.Koncepcja adaptacji wnętrz dla Pobiedziskiego 
Centrum Tradycji i Kultury.

11.Budowa 45 mieszkań w ramach Społecznej 
Inicjatywy Mieszkaniowej (KZN).
12.Projekt przebudowy Urzędu.

13.Przebudowa ul. Bukowej w Bugaju 
- projekt w opracowaniu.
14. Budowa drogi Promno - Stara Górka 
- projekt w opracowaniu.

ź Przygotowane projekty oświetlenia: 
Biskupice: Boczna, Malinowa, Wiśniowa, Poziomkowa, 
Jabłkowa, Czereśniowa, Truskawkowa, Gruszkowa, 
Morelowa, Brzoskwiniowa, Słoneczna, Gospodarcza. 
Gorzkie Pole: Akacjowa, Brzozowa, Sosnowa, Świerkowa, 
Dębowa, Modrzewiowa, Klonowa, Wierzbowa, 
Topolowa. Jerzykowo: Stroma, Na Stoku, Na Skarpie,                
Na Wzgórzu, Zielone Wzgórze, Widokowa, Diamentowa, 
Tu rk usowa ,  Pe r łowa ,  B r y l an towa ,  Szafi rowa , 
Szmaragdowa, Koralowa, Bursztynowa, Topazowa, 
Rubinowa. Promno: Parkowa, Główna: Kanałowa, 
D u n a j e c k a .  Tu c z n o :  S ł o n e c z n a ,  B r zo zo w a , 
Modrzewiowa, Akacjowa, Bukowa, Borowa, Kasztanowa. 
Stęszewko: Wesoła, Radosna, Kolorowa. 
ź Złożyliśmy wniosek w ramach projektu: 
"Rowerem śladami historii - stworzenie szlaku 
turystycznego wiodącego od Skansenu Miniatur                   
w  Pobiedz iskach do pozostałośc i  s taros twa 
znajdujących się na wyspie na Jeziorze Małym                       
w Pobiedziskach”.

„Celem projektu jest połączenie istniejących w mieście 
Pobiedziska fragmentów dróg rowerowych w jedną sieć                
i stworzenie na jej bazie szlaku turystycznego wiodącego 
od Skansenu Miniatur w Pobiedziskach do pozostałości 
starostwa znajdujących się na wyspie naJeziorze Małym                
w Pobiedziskach.

- ZADANIA DO REALIZACJI



W ramach otrzymanych promes na łączną kwotę                 
2 312 800 zł przygotowywane są projekty renowacji 
następujących obiektów:
1.Wzmocnienie konstrukcji murowej kościoła wraz                        
z usztywnieniem konstrukcji fundamentów kościoła 
p a r a fi a l n e g o  p w.  Ś w.  M i c h a ł a  A r c h a n i o ł a                                    
w Pobiedziskach. 
2.Kościół parafialny p.w. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej                 
w Węglewie - wymiana podłogi w nawie głównej                         
i zakrystii kościoła oraz odnowienie podłogi chóru. 

3.Cmentarz przy nieistniejącym kościele we Wronczynie 
4.Kościół parafialny p.w. Niepokalanego Serca NMP                   
w Jerzykowie - remont elewacji, remont otoczenia                            
- nawierzchni wokół kościoła. 
5.Osuszenie fundamentów i likwidacja wilgoci w części 
podpiwniczonej budynku Szkoły Podstawowej im. prof.                 
J. Kostrzewskiego w Węglewie. 
6.Remont konstrukcji dachu budynku komunalnego                     
w Latalicach, wpisanego do gminnej ewidencji zabytków. 
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ZABYTKI W GMINIE

Planowane działania:
ź zaprojektowanie i wykonanie (wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą) łączników pomiędzy istniejącymi 
fragmentami dróg rowerowych w Pobiedziskach, tak 
by tworzyły spójną sieć, z budową i rozbudową 
istniejących miejsc parkingowych (z niezbędną 
infrastrukturą towarzyszącą),

ź modernizacja istniejących na szlaku obiektów 
kulturalnych i turystycznych,

ź wytyczenie pieszej i rowerowej trasy turystycznej 
prezentującej historyczne dziedzictwo Pobiedzisk,

ź odsłonięcie, zabezpieczenie i udostępnienie turystom 
pozostałości osady i starostwa znajdujących się na 
wyspie na Jeziorze Małym w Pobiedziskach,

ź wykonanie miniatury starostwa i wyeksponowanie jej  
w Skansenie Miniatur.

Szacowana kwota 12 000 000 zł.

W wyniku podpisanego porozumienia w dniu 
12.09.2023r. w obecności samorządowców, w tym 
Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska Ireneusza 
Antkowiaka, pomiędzy Zarządem Województwa 
Wielkopolskiego reprezentowanym przez Marka 
Woźniaka Marszałka Województwa, a Stowarzyszeniem 
Metropolia Poznań,Gmina Pobiedziska otrzyma 
dofinansowanie na dwa projekty:
ź Adaptacja gminy Pobiedziska do zmian klimatu – 

rozwój terenów zielonych wraz z retencjonowaniem 
wód: Zadanie obejmuje utworzenie parku miejskiego 
w Pobiedziskach, w ramach rozwoju zielono-
niebieskiej infrastruktury oraz „rozszczelniania” 
powierzchni miasta, rewitalizację parku w Biskupicach 
d l a  w z m o c n i e n i a  e f e k t u  i n fi l t r a c j i  w ó d , 
zagospodarowanie terenów zielonych – parków 
s tanowiących natura lny  obszar  retency jny                      
i stabilizujący mikroklimat w Jerzykowie nad Zalewem 
Kowalskie, w m. Góra, Pomarzanowice, w m. Kołata. 
Szacowana kwota dofinansowania: 3 111 975 zł.

ź Przebudowa drogi wojewódzkiej w zakresie 
wykonania ścieżki pieszo-rowerowej na terenie 
Gminy Pobiedziska na odcinkach:

a) od granicy gminy w m. Bugaj do Placu Piastowskiego                 
w Jerzykowie (długość ok. 1,9 km);
b) od bezkolizyjnego przejścia podziemnego w rejonie               
ul. Kiszkowskiej w Pobiedziskach do m. Kocanowo 
(długość ok. 3,7 km)
Szacowana kwota dofinansowania: 8 877 344 zł.

ź „Zielono-niebieskie Pobiedziska – rozwój jednostek 
systemu ratowniczo-gaśniczego w Biskupicach, 
Pobiedziskach i Węglewie”. 

Głównym celem projektu jest zwiększenie stopnia 
ochrony i  zabezpieczenia mieszkańców gminy 
Pobiedziska przed skutkami klęsk żywiołowych i katastrof, 
a także zwiększenie stopnia odporności na zmiany 
klimatyczne i przystosowanie się do zmian klimatu. 
Projekt ma na celu zapobieganie ryzyku związanemu                 
z klęskami żywiołowymi i katastrofami. Wniosek 
obejmuje m.in.jednostki OSP:   
ź w Biskupicach - zakup średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego, Węglewie zakup Ładowarki 
teleskopowej, Pobiedziskach modernizację remizy 
obejmująca poszerzenie otworów drzwiowych, 
wykonanie nowych otworów drzwiowych, montaż 
nowej stolarki drzwiowej i okiennej, odświeżenie 
okładzin ścian i podłóg. Remont węzła sanitarnego 
polegający na położeniu nowych płytek na 
posadzkach oraz ścianach, odnowienie malatury ścian                  
i sufitów.

Ponadto przewidziane są działania szkoleniowe                            
i edukacyjne, obejmujące:
ź szkolenie dla Kół Gospodyń Wiejskich z zakresu 

wsparcia jednostek ratowniczo – gaśniczych 
biorących udział w akcjach ratunkowych,

ź szkolenia dla mieszkańców z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej oraz z zakresu 
podnoszenia wiedzy na temat wzorców zachowań                
w  p r z y p a d k u  w y s t ą p i e n i a  g w a ł t o w n y c h                                   
i katastrofalnych zjawisk pogodowych i ich skutków 
oraz ochrony środowiskowej.

Całkowita wartość projektu 2 739 453,12 zł.
Kwota dofinansowania 1 917 617,18 zł.

- ZADANIA DO REALIZACJI



- INFORMACJE UMiG
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ŚWIETLICA JERZYKOWO ŚWIETLICA BISKUPICE

ŚWIETLICA POMARZANOWICE PROMENADA ZIELONO-NIEBIESKIE

BUDOWA OBWODNICY BOISKO NA LETNISKU



SZKOŁA PODSTAWOWA DLA KLAS I-III

POBIEDZISKIE CENTRUM TRADYCJI I KULTURY

CENTRUM REHABILITACJI I EDUKACJI W POBIEDZISKACH

BOISKO PIŁKARSKIE BOISKO PIŁKARSKIE 
Z ZAPLECZEM I BIEŻNIĄZ ZAPLECZEM I BIEŻNIĄ
W POBIEDZISKACH W POBIEDZISKACH 

BOISKO PIŁKARSKIE 
Z ZAPLECZEM I BIEŻNIĄ
W POBIEDZISKACH 


